

قابلیاف عنوان کرد:

تعرض به ایران
یعنی آتش زدن
بشکه باروت

اگر دبیرخانه مشاغل سخت و زیان آور به
تأمین اجتماعی منتقل شود چه اتفاقی می افتد؟

کارگران در کانون ضرر و زیان

مشاور کانون عالی انجمن های صنفی کارگران با اشاره به انتقال دبیرخانه مشاغل سخت و زیان آور به تأمین اجتماعی گفت: اگر این کار انجام شود، هدف کارفرمایان است که با تغییر در ترکیب کمیته سخت و زیان آور، از پذیرش کارگران در این مشاغل خودداری کنند.به گزارش تسنیم، سید سعید فتاحی گفت: پیشتر در خصوص افزایش سن بازنشستگی در برنامه هفتم توسعه هم بدون در نظر گرفتن نظرات کارشناسی، تشکل های کارگری و نیازهای بازار کار و تنها با فرضیه های نمایندگان مجلس و بدون مطالعه نسبت به افزایش سن بازنشستگی اقدام گردید و در مجلس تصویب شد. وی ادامه داد: در حال حاضر نیز سازمان تأمین اجتماعی با اهداف به نفع خود اقدام به بخشنامه ۱۷۷۷ اصلاح عناوین شغلی کرده است که هیچ ربطی به خود کارگر ندارد و کارگر باید اشتباهات سازمان تأمین اجتماعی و کارفرما را پس بدهد و مشکلات زیادی را برای کارگران به وجود آورده است. کانون کارفرمایان با هم دستی سازمان تأمین اجتماعی در فکر انتقال دبیرخانه سخت و زیان آور به سازمان تأمین اجتماعی و دست بردن در ترکیب کمیته های بدوی و تجدید نظر مشاغل سخت و زیان آور می یابند. فتاحی افزود: در حال حاضر ترکیب کمیته های مذکور یک نفر از اداره کار، اداره بهداشت، نماینده کارگران، نماینده کارفرمایان، نماینده تأمین اجتماعی هستند

جولان قراردادهای موقت در بازار کار

ذاکری، پژوهشگر اجتماعی تشریح کرد:



جولان قراردادهای موقت در بازار کار

جولان قراردادهای موقت در بازار کار

پزشکیان:

سفر آذربایجان مقدمه افزایش اعتماد بود



تحلیل وضعیت کارگران در تنگناهای سه گانه



« حمید میرزایی نژاد - صاحب امتیاز
هفته کارگر در حالی سپری می کنیم که واقعیت های زندگی کارگران به ویژه در سال های اخیر، فراتر از تعارفات رسمی و وعده های موسمی، نیازمند واکاوی دقیق، تحلیل اقتصادی و اصلاحات بنیادین در سیاست گذاری است. سه ضلعی بحران آفرین «امنیت شغلی»، «معیشت» و «مسکن» به صورت متقاطع، حیات اجتماعی و اقتصادی طبقه کارگر را تحت فشار قرار داده است. امنیت شغلی در ایران به مفهومی دست نیافتنی برای میلیون ها کارگر بدل شده است. بیش از ۹۰ درصد قراردادهای کار، موقت، ساعتی یا پیمانکاری اند. چنین ساختاری، کارگر را به مثابه ابزاری مصرف شونده در بازار کار می بیند؛ نه سرمایه ای انسانی برای تولید پایدار. فقدان قراردادهای دائمی، نبود بیمه بیکاری کارآمد و ضعف تشکل های مستقل کارگری، نیروی کار را در برابر تعدیل ها، تعطیلی ها و نوسانات اقتصادی، بی دفاع رها کرده است.

معاون رئیس جمهور:

مجمع تشخیص، پارمورا تصویب خواهد کرد

مردم و کشاورزان هر دو از وضع موجود ناراضی اند

سریال تلخ پیاز و سیب زمینی

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس:

لایحه حمایت از زنان هفته آینده در کمیسیون اجتماعی مجلس رای گیری می شود

بلیت تهران -مشهد ۹,۷میلیون تومان!

حمل و نقل هوایی بازاری رها و بی نظارت

بازدیدکنندگان به ایام ولادت امام رضا(ع)، بلیت بیزینس برخی پروازهای مسیر تهران -مشهد به رقم بی سابقه ۹,۴ میلیون تومان افزایش یافته است؛ ولی سازمان هواپیمایی هم همچنان وعده برخورد با ترانزیت را می دهد.
به گزارش تسنیم، به طور معمول بازدیدکنندگان به روز ولادت دیربهبشت ولادت امام رضا علیه السلام (۱۹ اردیبهشت) تقاضای سفر از نقاط کشور به شهر مقدس مشهد افزایش می یابد. بررسی برخی سایت های فروش بلیت نشان می دهد قیمت برخی پروازهای بیزینس تهران -مشهد برای روزهای پایانی هفته آینده به ۹ میلیون و ۱۲ هزار تومان افزایش یافته است. سایت سفرمارکت بلیت پرواز هواپیمایی چایهار را با این قیمت به فروش می رساند. بلیت پرواز هواپیمایی کاسپین نیز در مسیر پروازی ذکر شده بیش از ۶,۱ میلیون تومان است. اسنپ ترپ هم بلیت پرواز مشهد- تهران برای روز ۱۹ اردیبهشت را با قیمت ۷ میلیون و ۲۸ هزار و ۲۰ تومان به فروش می رساند. این سایت

سابقه بدی در فروش بلیت پرواز تهران -مشهد تهران دارد که اواخر ماه گذشته خبرگزاری تسنیم گزارشی را درباره آن منتشر کرده بود. به گزارش تسنیم، قیمت پرواز از سایر شهرها به مقصد مشهد نیز افزایش قابل توجهی داشته است؛ به عنوان مثال هواپیمایی تابان بلیت پرواز شیراز -مشهد را با قیمت حدود ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان می فروشد. به گزارش تسنیم، اواخر سال قبل و در آستانه شروع سفرهای نوروزی، سازمان هواپیمایی کشوری طی اطلاعیه ای وعده جلوگیری از ترانزیت و سوداگری در بازار حمل و نقل هوایی مسافری را داده بود. این سازمان اعلام کرد: «برای جلوگیری از ترانزیت و سوداگری بلیت هواپیمایی به طور مستقیم بر فروش بلیت، عملکرد شرکت های هواپیمایی و دفاتر خدمات مسافرتی هوایی نظارت می کند. با آغاز سفرهای نوروزی، بازرسی های مشترک این سازمان و وزارت صمت به صورت سرزده انجام می شود و در صورت تخلف، شرکت ها و دفاتر متخلف به مراجع قانونی معرفی خواهند شد. در ۹ ماه گذشته، بیش از ۵۰۰ سایت و دفتر غیرمجاز تعلیق شده اند. مسافران باید بلیت خود را از سایت های معتبر خریداری و صحت آن را در وبسایت شرکت های هواپیمایی بررسی کنند. همچنین، شرکت های هواپیمایی موظفاند دستورالعمل حقوق مسافر را رعایت کرده و اطلاعات آن را در اختیار مسافران قرار دهند. با هدف کاهش تأخیر پروازها و افزایش رضایتمندی مسافران، مرکز مدیریت و کنترل پروازها و خدمات مسافران نوروزی (OCC)، راه اندازی شده است. همچنین در برخی فرودگاه ها که امکان اسکان کافی در هتل وجود ندارد، تدابیر جایگزین در نظر گرفته شده است. مسافران می توانند شکایات خود درباره گران فروشی یا فروش اجباری بلیت را در سامانه حقوق مسافر سازمان هواپیمایی کشوری به آدرس caa.gov.ir ثبت و پیگیری کنند.»

ذاکری، پژوهشگر اجتماعی تشریح کرد:

جولان قراردادهای موقت در بازار کار

تبعیت نمی کند، همین تبعیت نکردن به نوعی ایمنی این زنان را در محیط کار تحت الشعاع قرار می دهد و ما به شکل روزمره با افزایش تعداد این کارگران مواجهیم که به دلیل قراردادهای موقتی به دلیل اینکه از شمول قانون کار خارج می شوند امنیتشان در محیط کار هم زیر سوال می رود. وی ضمن پرداختن به فرایندهای کلی که امنیت همه کارگران را در محیط کار تحت الشعاع قرار می دهد، خصوصاً ایمنی زنان کارگر خانگی، با بیان اینکه ما در اینجا با دو گونه ساز و کار مواجهیم که از قضا در تداخل با هم کار می کند، اظهار داشت: این دو ساز و کار، یکی ساز و کار استثمار و بهره کشی به میانجی ارزش افزوده ای هست که از کار این زنان و کار هر کارگری تولید می شود. اما یک ساز و کار دیگه ای هم این وسط دست اندر کار است که می توان آن را سلب مالکیت به مدد تورم دانست. یکی از ساز و کارهایی که به کرات در زندگی و کار زنان کارگر خانگی مشاهده کردم که ایمنی شغلی آنها را هم به شدت تحت الشعاع قرار می دهد، سلب مالکیت از بدن زنان به مدد تورم آبرو است.

ذاکری عنوان کرد: فرایند سلب مالکیت از بدن زنان به مدد تورم آبرو، فرایندی است که ما نمی توانیم صرفاً به ساز و کارهای اقتصادی تقلیلش داد، ولی با ساز و کارهایی حاکم بر فضای اقتصادی در تناظر قرار دارد. به این معنی که وقتی در یک نظامی که به صورت پیشینی مردسالار است و سنت های مردسالار در آن حاکم است، وقتی دولت پای خود را از ارائه خدمات رفاهی عقب می کشد و افراد شغل دائم ندارند، چشم اندازی هم برای آینده ندارند. تأمین اجتماعی ندارند و حتی از آموزش و بهداشت رایگان بر خوردار نیستند.

این پژوهشگر اجتماعی به علل محرومیت این زنان از جابایی در فضای اجتماعی در جامعه مردسالار از جمله مسائل فرهنگی، کودک همسری، محرومیت های آموزشی و با اعتیاد همسرانشان اشاره کرد و گفت: این زنان به عنوان سرپرست خانوار به رسمیت شناخته نمی شوند. نه در قوانین این زن را به عنوان سرپرست خانواده به رسمیت می شناسند و نه از نظر جامعه این زنان به عنوان سرپرست خانوار به رسمیت شناخته می شوند. مثلاً یارانه این زنان به حساب همسرشان واریز می شود و نه به حساب خودشان. یارانه وقتی به حساب همسرانشان واریز می شود دیگر وارد فرایند هزینه های زندگی خانوادگی نمی شود و از طرف دیگر، از نظر جامعه هم این زنان به عنوان سرپرست خانوار به رسمیت شناخته نمی شوند.

ذاکری با بیان اینکه زنان کارگر خانگی به دلیل پراکندگی محیط کارشان، حتی امکان این را ندارند که با همکارانشان مواجه شوند و این عدم مواجهه با سایر کارگران باعث می شود به سختی به آن سر نوشت جمعی مشترکی که بر زندگی شان حاکم است، پی ببرند، تصریح کرد: این شرایط مرتبط کردن این رنجی که متحمل می شوند را به آن ساختارهای کلان اقتصادی و سیاسی سخت می کند و عملاً امکان کنش جمعی مشترک را هم از آنها می گیرد. وی با بیان اینکه این زنان دقیقاً به همین دلیل که محیط کارشان در فضای خصوصی اتفاق می افتد و در یک فضای خصوصی خاص است به شدت در معرض تجاوز و آزار جنسی قرار دارند، ادامه داد: بوردیو جامعه شناس فرانسوی بیش از ۲۰ سال پیش پرسشی مطرح کرده بود و آن این بود که در شرایطی که مشاغل بیش از پیش موقتی می شوند و محل اشتغال افراد هم مداوم جابجا می شود، بیکاری فزاینده و لشکر ذخیره کار باعث شده که خود شغل تبدیل به یک دارایی ارزشمند شود که افراد باید بر سر آن با هم مبارزه کنند، چطور می توانیم بین این گروه های مختلف کارگران یک همبستگی ایجاد کرد. متأسفانه علیرغم اینکه بیست، سی سال از مطرح کردن این پرسش گذشته ما هنوز پاسخ در خوری برای این پرسش نداریم.

بوردیو جامعه شناس فرانسوی بیش از ۲۰ سال پیش پرسشی مطرح کرده بود و آن این بود که در شرایطی که مشاغل بیش از پیش موقتی می شوند و محل اشتغال افراد هم مداوم جابجا می شوند، بیکاری فزاینده و لشکر ذخیره کار باعث شده که خود شغل تبدیل به یک دارایی ارزشمند شود که افراد باید بر سر آن با هم مبارزه کنند، چطور می توانیم بین این گروه های مختلف کارگران یک همبستگی ایجاد کرد. متأسفانه علیرغم اینکه بیست، سی سال از مطرح کردن این پرسش گذشته ما هنوز پاسخ در خوری برای این پرسش نداریم.

به گزارش جماران، الهام ذاکری، پژوهشگر مطالعات حوزه زنان، در نشست ویژه برنامه روز جهانی کارگر، که در دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران سخن می گفت، ضمن تسلیت به مناسبت فاجعه تلخی که در بندرعباس رخ داد، این اتفاق را از جمله دلایلی عنوان کرد که توجه مسئله ایمنی شغلی کارگران در محیط کار را ضروری تر کرده است و خاطر نشان کرد: در سال های اخیر در اثر سیاست های نولیبرالی که مبتنی بر آزادسازی قراردادهای کار با کارگران اجرا شده، بیش از گذشته شاهد این چالشها هستیم و امروز هم می بینیم که آن گفتمان غالبی که در فضای سیاست گذاری کشور حاکم است، و اکنون با عنوان مبنی رفع ناترازی ها مطرح می شود و وزیر که برای تصدی وزارت اقتصاد در نظر گرفته شده، همگی مؤید این است که این گفتمان همچنان یکی از گفتمان های غالب در عرصه سیاست گذاری کشور خواهد بود و به نظر می رسد چشم اندازی هم برای بهبود این وضعیت حداقل در عرصه سیاست گذاری وجود ندارد.

وی با اشاره به آماری که مرکز پژوهش های مجلس در سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ ارائه کرده مبنی بر اینکه در این دو سال نزدیک به ۴۰۰ نفر از کارگران در اثر حوادثی که در محل کار اتفاق افتاده جان خود را از دست داده اند، افزود: آمار واقعی بسیار بیشتر از این عدد است، به این دلیل که این آمار صرفاً شامل کارگرانی می شود که از بیمه برخوردارند و اطلاعاتشان در تأمین اجتماعی ثبت می شود. بنابراین ما به صورت کلی با یک نظام تبعیض آمیز و استثمارگر مواجهیم که همه کارگران را متاثر می کند و همه کارگران به نوعی قربانی این نظام هستند. اما نکته ای که باید به آن توجه کنیم این است که در میان همین کارگران هم بعضی از اقشار وجود دارند که حاشیه ای تر یا نامرئی ترند، یا اینکه تحت ستم مضاعفی قرار گرفتند.

ذاکری با بیان اینکه آنچه در اینجا اهمیت دارد این است که ما دقیقاً چه کسانی را به عنوان کارگر به رسمیت می شناسیم و وقتی که از باز یابی حقوق کارگران و باز توزیع عادلانه منابع در جامعه حرف می زنیم، کدام قشر از کارگران هستند که در ذیل این چرخه باز یابی قرار نمی گیرند و دیده نمی شوند، توضیح داد: این تلاش برای مرئی کردن این گروه های در حاشیه، فرایندی است که هیچ وقت تمام نمی شود. چون همواره این نظامات کلی در حاشیه خودشان را تولید می کنند. در فضای کارگری ایران، یکی از این گروه های در حاشیه، زنان کارگر خانگی هستند. زنان کارگر خانگی کارگرانی هستند که حتی در قانون کار ایران به عنوان کارگر شغلشان به رسمیت شناخته نمی شود.

این پژوهشگر حوزه کار و زنان، ضمن تشریح مسائلی که زنان کارگر خانگی با آن مواجه هستند و همچنین چالشهایی که در قوانین کار ایران برای آنها وجود دارد، که حتی به عنوان شغل به رسمیت شناخته نمی شوند، گفت: این زنان نه از بیمه و نه از بازنشستگی برخوردارند و نه حتی مذاکراتی که در فضای اجتماعی جاری در باره حداقل دستمزدها و امثالهم اساساً درباره این زنان موضوعیتی پیدا می کند، به این دلیل که نه قرارداد مکتوبی دارند و حتی اگر قرارداد مکتوبی داشته باشند، یک قرارداد کاملاً عرفی بین کارفرما و کارگر است و در نتیجه اساساً از این قواعد حاکم بر محیط کار



آگهی مناقصه عمومی شهرداری مشکین دشت از طریق سامانه الکترونیکی دولت

شهرداری مشکین دشت در نظر دارد نسبت به برگزاری مناقصه های ذیل از طریق سامانه الکترونیکی دولت اقدام نماید، کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. از تاریخ چاپ اول اسناد آماده ارائه از طریق سامانه الکترونیکی میباش.

ردیف	نوع پروژه	مبلغ پروژه به ریال	سپرده شرکت در مناقصه به ریال	توضیحات
۱	تهیه و حمل بیس	۳۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	داشتن گواهی صلاحیت ایمنی و حداقل رتبه ۵ راه و باند یا ابنیه الزامیست .
۲	اجاره ماشین آلات عمرانی	۵۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۲,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	داشتن گواهی صلاحیت ایمنی و حداقل رتبه ۵ راه و باند یا ابنیه الزامیست .

مهلت دریافت اسناد مناقصه از سایت: از ساعت ۸ صبح روز چهارشنبه ۱۴۰۴/۲/۱۰ لغایت روز شنبه ۱۴۰۴/۲/۱۳

مهلت زمان ارائه پیشنهاد: از روز یکشنبه ۱۴۰۴/۲/۱۴ لغایت ساعت ۱۲:۰۰ روز چهارشنبه ۱۴۰۴/۲/۲۴

زمان بازگشایی پیشنهادها: ساعت ۱۴:۳۰ روز چهارشنبه ۱۴۰۴/۲/۲۴

هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

شهرداری در رد یا قبول پیشنهادها مختار میباشد.

مبلغ سپرده شرکت در مناقصه بصورت ضمانت نامه بانکی که بمدت ۹۰ روز حداقل دارای اعتبار و قابل تمدید باشد و یا واریز نقدی به شماره حساب ۰۹۷۱۹۵۲۹۲۰۰۹ نزد بانک ملی ایران شبیه مشکین دشت.

برندگان نفر اول تا سوم هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان بترتیب ضبط خواهد شد.

به پیشنهادهای مخدوش، ناخوانا، مبهم ترتیب اثر داده نخواهد شد.

بارگزاری تصویر ضمانت نامه شرکت در مناقصه در سامانه تدارکات و ارائه اصل ضمانت نامه به شهرداری الزامی می باشد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه شهرداری مشکین دشت، تلفن: ۰۲۶-۳۶۲۰۴۴۰۷۰

داخلی ۲۱۸-۲۱۷-۲۱۶

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استانها، در سایت سامانه (www.setadiran.ir) بخش "ثبت نام /پرفایل تأمین کننده /مناقصه گر" موجود است.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۱۰ **تاریخ انتشار نوبت دوم:** ۱۴۰۴/۰۲/۱۳

علی سلگی - شهر دار مشکین دشت



برنامه هسته‌ای باید همچون یک پروژه جنگی برای تثبیت جایگاه ایران دنبال شود

نظم جهانی در راند پایانی



حقوقی و سیاسی و یافنی ناموجه و غیر ممکن می‌سازد بهترین گزینه است. سده. باید ج! ایران با مکانیزم‌های موثر و باورپذیر امریکا را مجاب نموده و قید گردد چه در حین مذاکرات و چه پس از توافق هر گونه حمله مسلحانه توسط امریکا با متحدین آن به ویژه رژیم صهیونیستی به زیرساخت‌ها و دارایی‌های حیاتی به ویژه هسته‌ای، حق ایران بر ترک میز مذاکرات و با خروج از توافق را محفوظ خواهد داشت و ج! ایران پاسخ آن را در سراسر خاورمیانه به ویژه در خلیج فارس و سراسر میان می متخاصم خواهد داد. بر این اساس و با عنایت به ملاحظه دوم نیروهای مسلح ایران باید در سر تاسر خلیج فارس و دریای عمان یگان‌های زمینی، دریایی و موشکی و واکنش سریع خود را در وضعیت آماده جنگی نگاه دارد.

چهار. اکتبر ۲۰۲۵ روز پایان برجام و روز انتقال است. مطابق با برجام در چنین روزی قطعه‌نامه‌های ضد ایرانی مرتبط با برنامه هسته‌ای لغو خواهد شد. اتحادیه اروپا موظف است تحریم‌های مرتبط را به‌طور کامل پایان دهد، سقف ذخایر اورانیوم غنی‌شده ۶۷٪برداشته می‌شود، محدودیت‌های نوع و تعداد سانتریفیوژها بر داشته می‌شود، محدودیت تحقیق و توسعه بر روی سانتریفیوژها برداشته می‌شود و محدودیت تبدیل فرود به تاسیسات غنی‌سازی برداشته می‌شود. اینها دستاوردهای بزرگی است که حتمای‌بایست در توافق جدید به شکل مناسب حقوقی لحاظ گردد. یعنی توافق جدید حداکثر می‌تواند یک برجام پلاس یا ناندکی اضافات و اصلاحات باشد.

پنج. تا زمانیکه منازعه هسته‌ای ایران در وضعیت بحرانی قرار دارد یعنی حداقل تا پایان سال جاری اقتصاد ایران باید در وضعیت یک اقتصاد جنگی قرار داشته‌باشد. در اقتصاد جنگی هر گونه شوک در مانی و طرح‌های تحول اقتصادی با اجتماع

۴ علی‌علیانی - گروه سیاسی

نظم جهانی در آستانه یک دگرگونی بی‌سابقه است و ایران با کنش‌گری راهبردی در کانون این تحولات ایستاده: برنامه هسته‌ای کشور اکنون به میدان اصلی نبردد دیپلماتیک تبدیل شده و باید همچون یک پروژه جنگی برای تثبیت جایگاه ایران دنبال شود.

به گزارش نورتیوز، نظم جهانی در وضعیت انقلابی و آستانه دگرگون‌ساز و راند پایانی خود قرار دارد. در این وضعیت انترویسی سیستم در بحرانی‌ترین شرایط و بازی گردان و باز یگسار سرنوشت‌ساز این صحنه جهانی در التیام و سراسیمگی برای تعیین سرنوشت و جایگاه حداقل نیم‌قرنی آینده خود هستند.

به تحقیق این شرایط تاریخی به حکم تاریخ و سنت و منطق، سقوط‌ها و صعودهای بسیار مهمی را به‌خود خواهد دید. در این میان ایران برای اولین بار نه یک بازی خورده یا یک بازیگر حاشیه‌ایی بلکه به حکم کنش‌گری راهبردی در وضعیتی قرار گرفته که می‌تواند دولت-ملت ایران را در مسیر تاریخی متفاوت از گذشته متاخر قرار دهد و هم نظم جهانی در حال برآمدن به ویژه در جبهه غرب آسیا به سرنوشت او گره خورده است. در این میان برنامه هسته‌ای ایران یکی از کانون‌های داغ و راهبردی و قلب تپنده و تعیین‌کننده در چنین مسیری می‌باشد. با این مقدمه اینجانب حسب تکلیف ملی و به عنوان یک کارشناس امنیت ملی نقطه نظرات خودم در خصوص منازعه هسته‌ای را در آبخش ملاحظات راهبردی و چارچوبه طرح پیشنهادی "با کارشناسان و نخبگان کشور به اشتراک می‌گذارم.

۴ ملاحظات راهبردی

یک. باید دستپایی به توافق بر سر صنعت هسته‌ای ایران به یک پروژه جنگی تبدیل شود. یعنی توافق نه‌از سر استیصال و بارفع تکلیف و باشد که شد و نشد که نشد بلکه به عنوان یک هدف جنگی با خطوط مشخص شامل به رسمیت شناخته‌شدن صنعت هسته‌ای صلح‌آمیز غیر نظامی و بومی ایران باشد. برای این منظور باید همه سلاح‌های ترکیبی ایران به ویژه سایبری، نظامی، دیپلماتیک، اطلاعاتی، ژئوپلیتیک، رسانه‌ای یا راری میز و یا در حال کار کردن باشد.

دو. باید رفع تحریم یک توافق بر سر صنعت هسته‌ای باشد و نه بخشی از آن. در این راستا بکارگیری استراتژی‌های بیشتر در برابر بیشتر یا کمتر در برابر کمتر یا بیشتر در برابر کمتر مبتنی بر دو گانه امتیاز هسته‌ای در برابر امتیاز رفع تحریم استراتژی‌های آزموده‌شده ناموفق بوده‌است. و روده‌بان استراتژی به مانند ورود به چاه ویل است. که هر دو طرف را وارد هزار توی تحریم‌ها و مجادله بی‌پایان بر سر سر بدستان هسته‌ای -تحریم خواهد نمود. لذا استراتژی توافق کلی مبتنی بر به رسمیت شناخته شدن صنعت هسته‌ای صلح‌آمیز و غیر نظامی ایران که نظام تحریم‌ها را به لحاظ

رای نصف بعلاوه یک به تصویب کنگره خواهد رسید. این نوع توافق در سلسله مراتب حقوقی هم ردیف قانون فدرال است و می‌توانند قوانین قبلی کنگره را اصلاح یا لغو کنند و پس از تصویب به عنوان قانون فدرال اجرایی شده و الزام‌آور است و تحت کنوانسیون وین درباره حقوق معاهدات نیز (۱۹۶۷) الزام‌آور است و قابلیت رجوع به محاکم بین‌المللی را دارد. دو قید کردن دامنه توافق، تعهدات ایران، تعهدات امریکا، نظام نظارت و راستی‌آزمایی هسته‌ایی ایران، تجارت هسته‌ایی و غیر هسته‌ایی دوجانبه، مدت زمان توافق و تأمین و خسارات مربوط به فسخ یک طرفه توافق و قید به رسمیت شناختن حقوق و تعهدات هسته‌ایی ایران ذیل برجام مگر مواردی که باین توافق تکمیل یا اصلاح می‌گردد در توافق ضروری است. سه. در بخش تعهدات امریکا لغو تحریم‌های اولیه و ثانویه ذیل توافق از طریق قانون جدید امریکا مشابه Hyde Act به صورت خودکار و دائمی و مکانیزم‌های جلوگیری از بازگشت تحریم‌ها لازم است.

چهار. ذیل تعهدات ایران غنی‌سازی سوخت برای راکتورها تا ۶۷٪ به میزان مورد نیاز راکتورهای نیروگاهی فعال ایران و غنی‌سازی سوخت ۲۰ درصد با مقدار محدود شده سالانه برای امور تحقیقاتی و صنعتی پنج. ذیل نظام راستی‌آزمایی هسته‌ایی ایران با تعهد ایران به غیر نظامی نگاه داشتن صنعت هسته‌ایی خود و پرهیز از تولید سلاح هسته‌ایی و پذیرش نظارت پیشرفته تحت نظر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و از طریق اجرای اوطلبانه پروتکل الحاقی و کد اصلاحی ۳۰۱ و فناوری‌های دیجیتال و حسگرها و دوربین‌های برخط و بازرسی‌های سرزده با اطلاع ۲۴ ساعته شش. در بخش تجارت دو جانبه راه‌اندازی کانال مالی میان طرفین پیشنهاد می‌شود. کانال مالی ایران و امریکا تحت قوانین سونیپس و با قید الزام در انجام تراکنش‌های هسته‌ایی دلاری از کانال مذکور و برون‌دین این کانال برای تراکنش‌های دلاری تجاری غیر هسته‌ایی ایران مادام که امکان بازگشت ایران به چرخه مالی جهانی و سیستم سونیفیت فراهم نیامده است و همچنین امکان ارائه خدمات اعتبارات اسنادی و تسویه حساب و انتقال وجوه تجارت هسته‌ایی و غیر هسته‌ایی از این کانال و مدیریت سرمایه گذاری‌های مشترک و ارائه خدمات تخصصی مالی مانند فایننس و پروژه و ضمانت‌نامه‌های بانکی و انتشار اوراق قرضه پروژه هفت. در بخش تجارت دو جانبه راه‌اندازی کنسرسیوم تجاری ایران و امریکا به عنوان نهاد مشترک و ثبت شده در اتاق بازرگانی بین‌المللی مستقر در دوبی هشت. ایجاد مکانیزم داوری و حل اختلاف ۱۴ لایه شامل؛

حیات‌فنی کارشناسی هسته‌ایی دائمی ایران و امریکا مستقر در آژانس برای حل فصل اختلافات فنی مورد توافق دو طرف، ایجاد مکانیزم حل اختلاف بر نظر آژانس و مکانیزم‌های جوع به محاکم بین‌المللی و راه‌اندازی صندوق ضمانت توافق و نقض تعهدات مبتنی بر رای داوری می‌شود و با اجماع ساده کنگره یعنی

معاون رئیس‌جمهور:

مجمع تشخیص، پالرمورا تصویب خواهد کرد

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه برخی از اعضا در جلسه قبلی ابهامات و اشکالاتی در مورد پیوستن ایران به کنوانسیون پالرمو داشتند که توضیحات کارشناسان تا حدود زیادی نگرانی‌های اعضا را مرتفع کرد، اظهار داشت: پیش‌بینی من این است که این لایحه در مجمع تصویب خواهد شد.

به گزارش فارس، حجت‌الاسلام مجید انصاری عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در گفت‌وگو با یکی از رسانه‌های داخلی، در مورد فضای عمومی مجمع در مورد دو کنوانسیون پالرمو و CFT گفت: با توجه به مباحث کارشناسی مفصلی که در کمیسیون‌های تخصصی مجمع انجام شده است، فضای مجمع را برای تصویب این لایحه مثبت ارزیابی می‌کنم. وی ادامه داد: برخی از اعضا در جلسه قبلی ابهامات و اشکالاتی داشتند که توضیحات کارشناسان تا حدود زیادی نگرانی‌های اعضا را مرتفع کرد، پیش‌بینی من این است که این لایحه در مجمع تصویب خواهد شد. معاون حقوقی رئیس‌جمهور در مورد روند بررسی این دو لایحه در مجمع تشخیص، توضیح داد: لایحه پالرمو و CFT در مجلس به تصویب رسیده بود و به دلیل اختلاف نظر مجلس و شورای نگهبان این دو لایحه به مجمع ارائه شد، با توجه به مسکوت ماندن این دو لایحه در مجمع، با روی کار آمدن دولت چهاردهم رئیس‌جمهور در نامه‌ای به مقام معظم رهبری خواستار بررسی این دو لایحه در مجمع شدند که رهبری هم موافقت کردند وی تصریح کرد: دولت به شدت معتقد است برای روان‌سازی مراودات بین‌المللی، سرمایه‌گذاری‌ها و کسب و کارها و در راستای تسهیل امور مردم، نیاز جدی به تصویب این دو لایحه وجود دارد. انصاری گفت: این دو لایحه جدای از FATF مهم است و عدم پیوستن به این دو کنوانسیون مشکلاتی برای مراودات اقتصادی با کشورهای مختلف حتی کشورهای همسایه و دوست ایجاد کرده است. کشورهای طرف قرارداد ایران به این معاهدات پیوسته‌اند و الزاماتی وجود دارد که کشورهای عضو باید رعایت کنند، وقتی ایران به این معاهدات نمی‌پیوندد محدودیت‌هایی برای مراودات اقتصادی ایجاد می‌شود. معاون حقوقی رئیس‌جمهور با بیان اینکه در سفرهای خارجی تیم‌های اقتصادی بخش دولتی و خصوصی یکی از توصیه‌های موکد کشورهای دوست و همسایه این است که زودتر به این معاهدات بپیوندند تا مشکلات مراودات و قراردادهای اقتصادی حل شود، گفت: بیش از ۱۹۰ کشور به این کنوانسیون پیوسته‌اند که در میان این‌ها بسیاری از کشورهای دوست و همسایه ایران وجود دارند که ایران با آن‌ها ارتباط دوجانبه و چندجانبه دارد. انصاری با تأکید بر اینکه کنوانسیون پالرمو مربوط به مبارزه با جرایم سازمان یافته است و جمهوری اسلامی از فعالان مبارزه با این نوع جرائم مثل قاچاق مواد مخدر، قاچاق انسان، قاچاق اسلحه است و حتی قربانی برخی از این اقدامات از سوی باندهای تبهکار بین‌المللی است، اظهار داشت: سزاوار نیست جمهوری اسلامی با نییوستن به این کنوانسیون‌ها خود را در معرض این اتهام قرار دهد که ایران اساساً نمی‌خواهد با سازمان‌های بین‌المللی در این زمینه همکاری کند این در چرสบ، برچسب زیننده‌ای برای جمهوری اسلامی این نیست. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: ما در دفاع از چهره ملت ایران باید هر چه زودتر به این کنوانسیون‌ها بپیوندیم البته ملاحظات همه ابعاد این موضوع دیده شده است و لذا پیوستن به این کنوانسیون‌ها هیچ مشکلی به لحاظ منافع ملی ایجاد نمی‌کند.



۴ روزنه

قالیباف عنوان کرد:

تعرض به ایران یعنی آتش زدن بشکه باروت

رئیس مجلس شورای اسلامی در واکنش به گزاره گویی نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی هشار داد: هر تعرضی به کشور عزیزمان ایران، به معنی آتش زدن بشکه باروت است که کل منطقه را منفجر خواهد کرد و همه پایگاه‌های آمریکا در کشورهای منطقه را در معرض پاسخ ایران قرار خواهد داد.

به گزارش آنا، محمدباقر قالیباف در نطق پیش از دستور جلسه علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی، گفت: نخست وزیر جنایتکار رژیم آپارتاید صهیونیستی بار دیگر برای جلوگیری از مرگ سیاسی خود، راه گزاره گویی را برگزیده و ملت بزرگ ایران را تهدید کرده است.

وی ادامه داد: بیچاره‌ای که از ترس بارداشت شدن، مسیر سفرهای هوایی خود را هر روز تغییر می‌دهد و منفورترین جنایتکار تاریخ معاصر است، چهره واقعی رژیم جلا را پس از چند دهه فریبکاری رسانده‌ای، در دنیا و به خصوص برای جوانان آمریکایی و اروپایی افشا کرده و افتخاری به جز بمباران مدارس و بیمارستان‌ها ندارد و به هیچ کدام از اهداف اعلامی خود در ابتدای جنگ نرسیده است و رژیم جعلی صهیونیستی را در ناامن‌ترین شرایطش قرار داده است. رئیس مجلس تصریح کرد: همه این بحران‌های عمیق اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و بین‌المللی، این رژیم را به چنان ضعف عمیقی رسانده است که مجبور شده‌اند با دستورادساز و تهدید، لاف در غربی بزنند. وی اظهار کرد: همه در یافته‌اند که او به مثابه همان پادشاه عربان ضرب المثل هاست که کسی جدی‌اش نمی‌گیرد. نخست وزیر جنایتکار رژیم صهیونیستی تلاش می‌کند تا به خیال خود مذاکرات در جریان را بر هم زند و به نظر می‌رسد حتی او دیگر برای سیاستمداران جهان و حتی دوستان این رژیم رنگی ندارد. رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: امروز همه فهمیده‌اند که حیات رژیم صهیونیستی در آدم کشی و جنایت است و صلح و ثبات و آرامش، آنها را مجنون و پریشان می‌سازد. وی تأکید کرد: ما این مواضع را صرفاً لفاظی کم ارزش برای تأثیر گذاری بر روند مذاکرات غیرمستقیم بین ایران و امریکا می‌دانیم و آن را جدی نمی‌گیریم، اما نسبت به یک مسئله تردید نداریم که اگر روزی حتی درصدی از این لفاظی‌ها هم جنبه عملی پیدا کند، رژیم صهیونی بدون اجازه‌ی آمریکا دست به هیچ ماجراجویی و حماقتی نمی‌زند. قالیباف اظهار کرد: بنابراین برای اینکه دشمن دچار خطای محاسباتی نشود روشن اعلام می‌کنیم که مردم ایران قریب بازی قدیمی پلیس خوب و پلیس بد را نمی‌خورند و همانطور که قبلاً نیز تصریح کرده‌ایم هر تعرضی به کشور عزیزمان ایران، به معنی آتش زدن بشکه باروت است که کل منطقه را منفجر خواهد کرد و همه پایگاه‌های آمریکا در کشورهای منطقه را در معرض پاسخ ایران قرار خواهد داد و این کشورها نیز هزینه ماجراجویی رژیم صهیونیستی را خواهند داد. رئیس مجلس گفت: دست ما برای به نهایت رساندن توان تهاجمی مان در وسیع‌ترین ابعاد کاملاً باز است و دانش و اراده آن همان‌طور که دشمنان می‌دانند، نزد ما موجود هست و خواهد بود. قالیباف اظهار کرد: دو مؤثرترین اقدام برای پیشبرد مذاکراتی که منافع ملت ایران را تأمین کند، اداره کشور و حل مسائل مردم از طریق ظرفیت‌های عظیم داخلی و تقویت ارتباطات بین‌المللی با دیگر کشورهاست تا دشمن از باج‌خواهی از کشورمان ناامید شود و به تأمین منافع ایران تن دهد.



“به گزارش ایرنا، شماری از سفرا، دیپلمات‌ها و نمایندگان کشورهای خارجی با حضور در سفارت جمهوری اسلامی ایران در لندن و امضای دفتر یادبود حادثه بندر شهید رجایی بندرعباس، به جان باختگان این حادثه دلخراش ادای احترام کردند.



۴ خبر

ثابتی خبر داد:

«فرزانه صادق» در آستانه استیضاح

ثابتی از امضای «درخواست استیضاح فرزانه صادق، وزیر راه و شهرسازی، که توسط محمد منان رئیس، نماینده قم، ثبت شده بود»، خبر داد. به گزارش فرارو، امیرحسین ثابتی، نماینده مردم تهران در مجلس، با انتشار متنی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس از امضای درخواست یک نماینده برای استیضاح وزیر راه و شهرسازی پرده برداشت.

او در این زمینه نوشت: درخواست استیضاح خانم فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی که توسط محمد منان رئیس‌ی نماینده قم ثبت شده بود را امضا کردم. عملکرد ضعیف وزیر در حوزه مسکن به خصوص "بستن سامانه ثبت نام مسکن و محروم کردن مردم از حقوق قانونی خود"، "عدم انجام تکالیف قانونی مناسب با قانون جوانی جمعیت" و همچنین "اهمال در سازمان بنادر" سه علت اصلی بود که باعث شد این استیضاح را امضا کنم.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس:

لایحه حمایت از زنان هفته آینده در کمیسیون اجتماعی مجلس رأی گیری می‌شود

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه لایحه حمایت از زنان بعد از تصویب در کمیسیون اجتماعی مجلس به طور عادی به صحن می‌آید، گفت: این لایحه هفته آینده در کمیسیون رأی‌گیری می‌شود.

به گزارش ایرنا، احمد فاطمی درباره آخرین وضعیت لایحه حمایت از زنان در مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد: نام این لایحه ابتدا حمایت از زنان در برابر خشونت بود اما بنا بر مصالحی واژه خشونت حذف و به لایحه ارتقای حقوق زنان تغییر یافت.

وی با بیان اینکه این لایحه در حال حاضر در جلسات کمیته زنان و خانواده کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در حال بررسی است، افزود: قرار است لایحه‌ای که دولت به مجلس فرستاده و مصوبه‌ای که کمیسیون اجتماعی مجلس یازدهم داشته است، جمع بندی و از دل آنها یک متن مناسب تهیه شود.

فاطمی ادامه داد: فکر می‌کنم لایحه از هفته آینده در دستور کار کمیسیون اجتماعی قرار گیرد و بعد از تصویب کمیسیون به شکل لایحه عادی در نوبت صحن مجلس قرار داده شود. نماینده مردم بابل در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه این لایحه، بر حرف و حدیث است و مانند لایحه عفاف و حجاب حساسیت‌های زیادی دارد تأکید کرد: در کمیسیون اجتماعی بر روی واژگان این لایحه، ماده‌ها، تبصره‌ها و احکام قانونی آن و تعریف واژگان از جمله کلماتی مانند «خشونت»، «کرامت زن»، «حقوق زن» و مفاهیمی مانند توجه به زنان ایرانی در داخل کشور و خارج از کشور توجه شده است.

وی افزود: بحث‌های زیادی در این خصوص مطرح است و فکر می‌کنم باید به کمیته زنان کمیسیون اجتماعی فرصت دهیم که ظرف یکی دو روز آینده به جمع بندی برسند و لایحه را در کمیسیون اجتماعی مطرح کنند. قرار است این لایحه هفته آینده در کمیسیون اجتماعی مطرح شود و اگر کلیات در کمیسیون به تصویب برسد به صحن مجلس ارجاع می‌شود. فاطمی درباره تغییر نام لایحه نیز گفت: اینکه واژگانی را حذف کردیم به معنی این نیست که خشونت علیه زنان در جامعه را نادیده می‌گیریم، بلکه حتماً خشونت علیه زنان وجود دارد. نماینده مردم بابل در مجلس شورای اسلامی توضیح داد: مظاهر خشونت انواع مختلف دارد و با حمایتی که از بانوان انجام می‌شود، امیدواریم در مسیر رشد و تعالی حقوق زنان در جامعه کمک کنیم.

وی، هدف اصلی این لایحه را پیشگیری از مظاهر خشونت علیه زنان عنوان کرد و افزود: تلاش داریم خشونت علیه زنان را جرم انگاری کنیم و بتوانیم با تضمین‌هایی از جمله پیش‌بینی مجازات‌های مناسب، مظاهر خشونت علیه زنان را در جامعه را کاهش دهیم. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: به مقوله پیشگیری تأکید داریم و در این لایحه سعی می‌کنیم با تشدید مجازات در بعضی از حوزه‌ها بتوانیم هزینه سوء رفتار علیه زنان را بالا ببریم.

فقط ۱۰ درصد بودجه مولدسازی محقق شد

دیوان محاسبات کشور با پایش از عملکرد بودجه سال ۱۴۰۳ در خصوص میزان تحقق درآمد مولدسازی اعلام کرد: صرفاً ۶.۴ همت، معادل ۱۰ درصد ۶۲ همت مصوب منابع حاصل از فروش و واگذاری‌ها محقق شد.

به گزارش ایلنا، بر اساس پایش دیوان محاسبات کشور از عمل کرد درآمد مولدسازی در سال ۱۴۰۳ از ۶۲ تا همت مصوب منابع حاصل از فروش و واگذاری اموال منقول و غیر منقول، صرفاً ۶.۴ همت، معادل ۱۰ درصد آن محقق شده است. دیوان محاسبات کشور در راستای پیبود عملکرد مولدسازی دارایی‌های دولت پیشنهاد می‌کند با تنقیح قوانین مرتبط، بهینه‌سازی الزامات قانونی صورت گرفته و همچنین در قند افتد اجرایی مولدسازی اختیارات کامل به کارگزارهای استانی مولدسازی اعطا شود.

رئیس دیوان عالی کشور خطاب به مراجع قضایی:

بی جهت قرار عدم صلاحیت صادر نکنید

رئیس دیوان عالی کشور گفت: گاهی دادگاه‌های تجدیدنظر پس از نقض دیوان در مورد یک پرونده و ارجاع آن به شعبه هم عرض، همان رای اول را ملاک قرار می‌دهند که این امر پذیرفته نیست و موجب تضییع حقوق مردم و اطاله دادرسی می‌شود. به گزارش برنا، جلسه‌هم‌اندیشی و بررسی مشکلات و چالش‌های دادگاه‌های کیفری یک تهران با ارائه اظهارهای لازم برای حل آنها، با حضور حجت الاسلام والمسلمین محمدجعفر منتظری، بر برخی قضات عالی رتبه دیوان عالی کشور و قضات دادگاه‌های کیفری یک استان تهران در سالن الغدیر برگزار شد. حجت‌الاسلام منتظری در این جلسه ضمن خیر مقدم به قضات دادگاه‌های کیفری یک‌استان تهران، تشکیل چنین جلساتی را امری ضروری عنوان کرد و گفت: یکی از برنامه‌های در دستور کار ما برگزاری جلسات هم‌اندیشی در جهت ایجاد وحدت رویه و اتقان آراء است.

رئیس دیوان عالی کشور ادامه داد: به لحاظ قرب مکانی بین دو مرجع دیوان عالی کشور و دادگستری استان تهران، برگزاری جلسات هم‌اندیشی، تبادل نظر و تجربیات باید به صورت مستمر و هماهنگه باشد تا شاهد صدور آراء محکم و مستدل باشیم.

وی افزود: حداقل انتظار ما این است که در دادگستری استان تهران شاهد اختلاف در رویه‌های رسیدگی نباشیم، لذا با حضور در جلسات هم‌اندیشی و اتخاذ رویه‌های واحد در جهت اتقان آراء اهتمام لازم را به خرج دهیم.

رئیس دیوان عالی کشور با تأکید بر اینکه ایجاد وحدت رویه تنها مربوط به هیات عمومی نیست، گفت: یکی از انتقادات مطرح شده در جلسه میولان قضایی، مسأله اختلاف در روش رویه قضایی است که باید مورد آسیب شناسی قرار گیرد، بنابراین این کار را جز برنامه کاری خود قرار دهیم و در این رابطه جلسات ماهانه بر گزار کنیم تا نواقص و اشکالات در نحوه آراء رسیدگی‌ها مشخص شود. وی با تأکید بر انتقال تجربیات و بیان انتقادات و پیشنه‌هاست از سوی محاکم، تصریح کرد: هیچ کدام از ما مصون از اشتباه نیستیم؛ ممکن است در رای دیوان عالی نیز ابهامی باشد و با نظر شما اشکالی در فرایند کار مشاهده شود، تمامی این موارد را به ما منعکس کنید؛ با استقبال از نقطه نظرات شما، حتما در صدد رفع آن بر خواهیم آمد.

منتظری ادامه داد: گاهی دادگاه‌های تجدیدنظر پس از نقض دیوان عالی در مورد یک پرونده و ارجاع آن به شعبه هم عرض، همان رای اول را ملاک قرار می‌دهند که این امر پذیرفته نیست و موجب تضییع حقوق مردم و اطاله دادرسی می‌شود؛ بنده به همکارانم توصیه نمودم که نقض آراء باید مستدل باشد و شعبه هم عرض نیز در این خصوص مکلف به پاسخگویی است.

پزشکیان: سفر آذربایجان مقدمه افزایش اعتماد بود

رئیس‌جمهور کشورمان در پیامی نوشت: یکی از مهمان‌نوازی‌های آذربایجانی تشکر کرد و گفت: این سفر مقدمه‌ای برای افزایش اعتماد و گشوده شدن افق‌های جدید برای همکاری‌های همه‌جانبه بود. به گزارش آنا، مسعود پزشکیان در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس خطاب به الهام علی‌اف همتای آذربایجانی نوشت: «روز دوشنبه در باکو با برادر عزیزم علیف رئیس‌جمهوری آذربایجان تفاهم‌هایی داشتیم و سندهایی امضا شد. این سفر مقدمه‌ای برای افزایش اعتماد و گشوده شدن افق‌های جدید برای همکاری‌های همه‌جانبه علمی، اقتصادی، فرهنگی و امنیتی است. از مهمان‌نوازی جناب الهام علیف تشکر می‌کنم.»



“به گزارش رویترز، بر اثر انفجار دو خودروی بمب گذاری شده توسط گروه‌های شورشی افراطی ۲۶ تن در نیجر به کشته شدند.



فرصتی تاریخی برای اعراب در سایه مذاکرات ایران و آمریکا

این مذاکرات نه تنها می تواند روابط دو جانبه را تغییر شکل دهد، بلکه فرصتی تاریخی برای کشورهای عربی شورای همکاری خلیج فارس نیز ایجاد کند.

به گزارش خبرآنلاین، سیاست خارجی دونالد ترامپ در خاور میانه، که با تصمیمات غیر قابل پیش‌بینی مشخص می‌شود، به‌طور مداوم بحث‌های بین‌المللی را برانگیخته است. یکی از مهمترین اقدامات او، آغاز مذاکرات با جمهوری اسلامی ایران است – گامی بی‌سابقه و ناگهانی که افق‌های جدیدی را در روابط ایالات متحده و ایران و بین کشورهای منطقه گشوده است. این مذاکرات که پس از سال‌ها تنش و خصومت بین واشنگتن و تهران انجام می‌شود، نه تنها می‌تواند روابط دوجانبه را تغییر شکل دهد، بلکه فرصتی تاریخی برای کشورهای عربی شورای همکاری خلیج فارس (GCC) نیز ایجاد می‌کند.

کشورهای عربی، به ویژه کشورهای حوزه خلیج فارس، اکنون با یک لحظه‌استراتژیک روبرو هستند: از یک سو، می‌توانند از این فرصت برای تسریع کاهش تنش و بهبود روابط با ایران استفاده کنند؛ از سوی دیگر، باید در برابر اقدامات تحریک‌آمیز اسرائیل که پیوسته به بحران‌های منطقه‌ای دامن زده است، مقاومت کنند. این مذاکرات می‌تواند به عنوان ابزاری حیاتی برای مهار رفتار تهاجمی اسرائیل، که منبع بی‌ثباتی مزمن بوده است، عمل کند. در نهایت، مذاکره با ایران می‌تواند ثبات ژئواکونومیک و ژئوپلیتیکی خاورمیانه را تقویت کند و کشورهای عربی را قادر سازد تا دیپلماسی منطقه‌ای را به طور مؤثرتری دنبال کنند و منافع اقتصادی، سیاسی و امنیتی خود را از هرج و مرجی که آنها را تهدید می‌کند، محافظت کنند. این یک مقطع حساس است و کشورهای حوزه خلیج فارس باید از آن برای ایفای نقش فعال‌تر در شکل‌دهی به آینده منطقه استفاده کنند.

تمایل ترامپ برای مذاکره با تهران می‌تواند نقطه عطفی در پویایی‌های منطقه‌ای باشد. به جای ایجاد نگرانی در میان کشورهای عربی حوزه خلیج فارس،

واشنگتن عقب‌می‌کشد؟

مذاکرات اوکراین درآستانه فروپاشی!

اروپا نگران آن است که ترامپ از مذاکرات اوکراین کنار بکشد؛ این مقام‌های اروپایی نگران‌اند که رئیس‌جمهور آمریکا؛ پیشرفت‌های جزئی در مذاکرات به عنوان «پنهانی» برای عقب‌نشینی استفاده کند. به گزارش ایسنابه، گفته‌افرادى که در جریان این گفتوگوها قرار دارند، مقام‌های اروپایی و اوکراینی بیم آن دارند که «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا در آستانه کناره‌گیری از مذاکرات صلح باکی‌یف و مسکو باشد و احتمال دارد از پیشرفت‌های جزئی در مذاکرات به‌عنوان «پنهانی» استفاده کند تا بگوید مأموریتش انجام شده است.

رئیس‌جمهور آمریکا با وعده پایان دادن به جنگ در «۲۴ ساعت» انتخاب شد، اما تلاش‌هایش برای نزدیک شدن به «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه و تحت فشار قرار دادن رهبری اوکراین نتوانسته حمایت لازم را برای پیشنهاد اولیه‌اش مبنی بر آتش‌بس ۳۰ روزه جلب کند، چه برسد به یک صلح پایدار.

در این رابطه چهار مقام که با روزنامه «فایننشال تایمز» صحبت کرده‌اند، گفتند به دنبال گفتوگوها با طرف آمریکایی در روزهای اخیر، مقام‌های اروپایی و اوکراینی متقاعد شده‌اند که ترامپ آماده است طی روزهای آتی هر گونه پیشرفت کوچکی را به‌عنوان موفقیت قلمداد کند، حتی اگر این پیشرفت با یک راه‌حل بلندمدت فاصله داشته باشد. این هفته مصادف با صدمین روز اول ریاست‌جمهوری ترامپ است.

یکی از مقام‌های اروپایی گفت: «ترامپ در حال ساختن شرایطی است که در آن برای خودش بهانه درست کند تا کنار بکشد و همه چیز را به اوکراین و ما (روپا) واگذار کند.» آن‌ها افزودند: «تعمیل نداشتن پوتین برای پذیرش خواسته‌های اصلی آمریکا و اوکراین – مانند حفظ نیروی نظامی اوکراین پس از جنگ – و پیچیدگی این درگیری باعث شده ترامپ تعهد خود به توافق صلح را مورد بازنگری قرار دهد.» روز یکشنبه «مارکو روبیو» وزیر امور خارجه آمریکا، این هفته را «سر‌نوشت‌ساز»

نشریه آمریکایی تایم گزارش داد که «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری آمریکا قصد دارد طی ۱۰۰ روز آینده سرکوب مهاجران در این کشور را تشدید کند.

به گزارش ایرنا، ترامپ در ۱۰۰ روز نخست ریاست‌جمهوری خود اقدامات سختگیرانه‌ای را در زمینه مهاجرت آغاز کرد و قرار است در هفته‌های آتی نیز این اقدامات تشدید شود.

مقامات آمریکایی در این ارتباط اظهار داشتند که ترامپ جست و جو برای یافتن افراد غیر قانونی در مراکز و ادارات مختلف را افزایش داده است. دیروز (دوشنبه) نیز رئیس‌جمهوری آمریکا دستوری را امضا کرد که به دادستان کل و وزیر امنیت داخلی این کشور دستور می‌دهد فهرستی از اسامی شهرها و پناهگاه‌هایی که به اندازه کافی در این زمینه تلاش و همکاری نمی‌کنند را برای اوارسال کنند.

مذاکره با ایران می‌تواند ثبات ژئواکونومیک و ژئوپلیتیکی خاور میانه را تقویت کند



باید به عنوان فرصتی برای پیشبرد دیپلماسی با ایران و کاهش تنش‌های مزمن منطقه‌ای تلقی شود. دهه‌ها خصومت بین ایران و چندین کشور عربی – از درگیری‌ها در یمن و عراق گرفته تا لبنان – منطقه را شکننده کرده و هزینه‌های انسانی و اقتصادی قابل توجهی به همراه داشته است. با این حال، تحولات اخیر نشان دهنده تغییر به سمت دیپلماسی است.

مذاکرات احتمالی ایالات متحده و ایران می‌تواند با کاهش فشار بین‌المللی بر تهران و ایجاد فضایی برای گفتگوی منطقه‌ای، این روند را تقویت کند. کشورهای عربی می‌توانند از این فرصت برای پیشبرد مذاکرات مستقیم با ایران در مورد مسائل کلیدی مانند امنیت خلیج فارس، پایان دادن به جنگ در یمن و ایجاد سازوکارهایی برای همکاری اقتصادی استفاده کنند. این رویکرد نه تنها بار دیپلماتیک مستقیم را از دوش اعراب برمی‌دارد، بلکه احتمال درگیری‌های نیابتی را نیز کاهش می‌دهد و زمینه را برای ثبات بلندمدت فراهم می‌کند. به عنوان مثال، توافقی که بر نامه‌هسته‌ای ایران را محدود کند، می‌تواند نگرانی‌های امنیتی خلیج‌فارس را کاهش دهد و به آنها اجازه دهد تا تمرکز خود را از بازدارندگی نظامی به توسعه اقتصادی و پروژه‌های ژئواکونومیک تغییر دهند.

درپچه

گروسی: بدون نظارت آژانس، هر گونه توافقی یک تکه کاغذ است

دیپلماسی دست‌یافتنی‌است

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در نشست خبری مشترک با وزیر خارجه فرانسه اظهار کرد: «بدون نظارت آژانس، هر گونه توافقی صرفاً یک تکه کاغذ خواهد بود. طرف چند هفته باید به نتیجه برسیم و این مسئله دست‌یافتنی است. باید از هر گونه تنش نظامی در خاورمیانه و جهان جلوگیری کنیم.

دیپلماسی دست‌یافتنی است.» به گزارش ایسنا، «افائل گروسی» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و «ژان نوتل بارو» وزیر امور خارجه فرانسه بامداد سه‌شنبه، در نشست خبری مشترک حضور پیدا کردند.

این نشست خبری، پس از جلسه شورای امنیت سازمان ملل متحد پشت درهای بسته درباره عدم‌اشاعه تسلیحات هسته‌ای با حضور گروسی برگزار می‌شود. مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اظهار داشت: «در لحظات حساسی قرار داریم، همانطور که می‌دانید ایران و آمریکا در حال گفت‌وگوهای مهمی هستند. به‌طور همزمان در حال رایزنی با عراقی و ویتکاف هستیم تا آژانس بتواند ساز و کارهای فنی خود و اقدامات حمایتی خود برای نظارت‌های مورد نیاز را ارائه دهد.»

او افزود: «بدون نظارت آژانس، هر گونه توافقی صرفاً یک تکه کاغذ خواهد بود. طرف چند هفته باید به نتیجه برسیم و این مسئله دست‌یافتنی است. باید از هر گونه تنش نظامی در خاورمیانه و جهان جلوگیری کنیم. دیپلماسی دست‌یافتنی است.»

وزیر امور خارجه فرانسه نیز در پاسخ به سؤالی درباره نظرسار پس در مورد توافقی دوجانبه بین ایران و آمریکا بدون اروپا اظهار کرد: «عدم دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای، به نفع اروپا است.»

گفت‌وگوهای بین ایران و آمریکا حمایت می‌کنیم. در حال همکاری نزدیک با مارکو روبیو و استیو ویتکاف هستیم.»

او افزود: «روز به روز به پایان یافتن مهلت برجام نزدیک می‌شویم.»

وزیر امور خارجه فرانسه ادعا کرد: «روپا به برجام پایبند

مانده است. در تابستان با تصمیم مهمی مواجه خواهیم

کند – مسیرهایی که برای اقتصادهای صادرکننده انرژی مانند عربستان سعودی و امارات متحده عربی حیاتی هستند. پروژه‌های عظیمی مانند چشم‌انداز ۲۰۳۰ عربستان سعودی یا طرح‌های زیرساختی امارات متحده عربی که به سرمایه‌گذاری خارجی و تنوع اقتصادی منکی هستند، در صورت درگیری با ایران یا تحریک اسرائیل بسیار آسیب‌پذیر خواهند بود. مذاکرات ایالات متحده و ایران می‌تواند این خطرات را کاهش دهد و کشورهای عربی را قادر سازد تا با اطمینان بیشتری توسعه اقتصادی را دنبال کنند.

علاوه بر این، مهار تحریکات اسرائیل از طریق نقش فوری در ارائه کمک‌های انسانی به غیرنظامیان مانند غزه داشته‌اند. جنگ‌های نیابتی در کشورهای مانند لبنان و عراق کمک می‌کند و به کشورهای عربی اجازه می‌دهد تا منابع خود را از هزینه‌های نظامی به توسعه و رفاه تغییر مسیر دهند. کشورهای عربی به جای ترس از تغییر سیاست ایالات متحده، باید این لحظه را به عنوان فرصتی برای تعریف مجدد روابط منطقه‌ای ببینند و از طریق دیپلماسی فعال، مانع از به خطر افتادن منافع ژئوپلیتیکی و ثبات منطقه‌ای خود توسط بازیگرانی مانند اسرائیل – یا نه‌تنه‌ای خود – شوند. این رویکرد مستلزم هماهنگی بین کشورهای خلیج فارس و حمایت جامعه بین‌المللی است تا منطقه، به جای اینکه در لبه پررنگه درگیری قرار گیرد، بتواند به سمت همکاری حرکت کند.

خاورمیانه در آستانه تحول عمیقی قرار دارد و اعراب نمی‌توانند ناظران منفعل باقی بمانند. اگر مذاکرات ایالات متحده و ایران با درودانی‌شسی استراتژیک اعراب همراه باشد، می‌تواند تنش‌ها را کاهش دهد، به مهار اسرائیل کمک کند و دیپلماسی منطقه‌ای را تقویت کند. کشورهای خلیج فارس باید از این فرصت استفاده کنند، تنش‌زدایی با ایران را پیش ببرند و نشان دهند که می‌توانند به عنوان بازیگران مستقلی که آینده‌ای باثبات برای خاورمیانه رقم می‌زنند، عمل کنند – نه صرفاً پیروان واشنگتن یا تماشاگران مانورهای تل‌آویو.



تجدید می‌کند.»

وزیر امور خارجه فرانسه در اظهاراتی ادعایی افزود: «ما همچنین از ایران می‌خواهیم تا اقدامات بی‌ثبات کننده خود در منطقه را کاهش دهد.»

او همچنین گفت: «امیدواریم گفت‌وگوهای جاری ثمربخش باشد و به تصمیماتی مشخص منجر شود.»

گروسی نیز در پاسخ به سؤالی درباره رایزنی‌های اخیر خود با مقامات ایرانی و توافقات تازه بین آژانس و ایران تصریح کرد: «اجازه دهید تصریح کنم. ما همچنان در ایران حضور داریم و تأسیسات ایران تحت بازرسی و نظارت آژانس هستند. فقط شفافیت گذشته خود را از دست داده‌ایم. در رایزنی‌هایم با مقامات ایرانی اقدامات لازم برای شفاف‌سازی را بیان کرده‌ام.»

او افزود: «ما مسائل در هم تنیده شده‌اند. روند دوجانبه جاری بین ایران و آمریکا مسئله همکاری ایران و آژانس

به گزارش پاریس در راسته است. این روند می‌تواند به یکدیگر کمک یا یکدیگر را تضعیف کنند. امیدواریم در هر ۲ روند و به‌طور همزمان پیشرفت کنیم.»

گروسی در پاسخ به سؤالی درباره توافقات صورت گرفته با ایران گفت: «مقامات ایران تأکید کرده‌اند که حاضر به انجام اقدامات لازم هستند. امان‌آ‌های داندند که موضوعاتی همچون دوربین‌های نظارتی، بازرسان موارد بسیاری دیگر باید برطرف شود و امیدوارم که آن‌ها مسیر درست را انتخاب خواهند کرد.»

عصر رسانه

بین‌الملل

تحلیل

لغو مصونیت آنروا: چرا و چگونه؟

۴ **مهدی ذاکریان – استاد حقوق و روابط بین‌الملل**

با توجه به شرایط فعلی که مردم غزه در معرض کمبود مواد غذایی، آب و دارو هستند، این اقدامات

نقض آشکار حقوق بشر و حقوق بین‌الملل محسوب می‌شود.

طبق تفاهنامه‌ای که بین دولت آمریکا و سازمان ملل وجود دارد، کارکنان سازمان‌های بین‌المللی، از جمله آژانس‌های امداد و کمک‌رسانی وابسته به سازمان ملل، از مصونیت برخوردار هستند. این مصونیت شامل نیروهای حافظ صلح و دیگر نهادهای آژانس‌های وابسته نیز می‌شود. البته، در برخی موارد، گزارش‌هایی از تخلفات علیه این سازمان‌ها ارائه شده است، اما این موضوع به معنای زیر سؤال بردن کلیت عملکرد آن‌ها نیست. لغو مصونیتی یکی از این سازمان‌ها، به ویژه در محدوده پنجاه کیلومتری نیویورک (محل مقر سازمان ملل)، اقدامی یکجانبه و نقض توافق پیشین آمریکا با سازمان ملل محسوب می‌شود.

معمولاً حل اختلافات مربوط به مصونیت کارکنان سازمان‌های بین‌المللی بین دبیرخانه سازمان ملل (دبیرکل) و دولت میزبان (آمریکا) صورت می‌گیرد. در این محدوده، مسئولیت‌هایمانند صدور ویزا برای کارکنان سازمان‌ها و نمایندگان کشورهای عضو سازمان ملل تحت پوشش این توافق قرار دارد. اگرچه آمریکا ممکن است مصونیت را برای مناطق خارج از این محدوده لغو کرده باشد، اما بدون این محدوده، این اقدام به عنوان نقض توافق دوجانبه تلقی می‌شود.

آژانس‌هایی مانند آنروا (آژانس امداد و کار سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی) از سال‌ها قبل نقش محوری در ارائه کمک‌های انسانی به غیرنظامیان در مناطق بحرانی مانند غزه داشته‌اند. لغو مصونیت و ممنعت از فعالیت‌های انسان دوستانه می‌تواند تأثیرات جبران‌ناپذیری بر وضعیت انسانی در غزه داشته باشد. با توجه به شرایط فعلی، که مردم غزه در معرض کمبود مواد غذایی، آب و دارو هستند، این اقدامات نقض آشکار حقوق بشر و حقوق بین‌الملل محسوب می‌شود. اسرائیل به عنوان یکی از طرفین درگیر، اقداماتی را به عنوان واکنش به عملیات حماس می‌جمله می‌کند، اما این اقدامات نمی‌توانند بهانه‌ای برای نقض حقوق غیرنظامیان باشند.

لغو مصونیت سازمان‌های بین‌المللی بدون مذاکره و تنها بر اساس اتهامات اقلیمی نادرست و ناقض قوانین بین‌المللی است. معمولاً الحزب‌اتحتیالی این سازمان‌ها از مأموریت خود را طریق مذاکره و گفت‌وگو حل می‌شود، نه با لغو مصونیت. بنابراین، آمریکا باید با دبیرخانه سازمان ملل و دبیرکل آن، این موضوع را دنبال کند. همچنین، نکته مهم دیگر این است که مشخص نیست این لغو مصونیت در چه جغرافیایی اعمال شده است. آیا در محدوده ۵۰ کیلومتری نیویورک (محل مقر سازمان ملل) است یا در سایر نقاط خاک آمریکا؟

خبر

حزب حاکم کانادا پیروز انتخابات شد

حزب حاکم لیبرال کانادا در انتخابات سراسری این کشور به پیروزی دست یافت و مارک کارنی به‌عنوان نخست‌وزیر این کشور به کار خود ادامه خواهد داد.

به گزارش میزان، حزب لیبرال حاکم در کانادا به ریاست مارک کارنی در انتخابات زودهنگام این کشور به پیروزی رسید.

پس از پایان رأی‌گیری، پیش‌بینی می‌شود که لیبرال‌ها بیشتر از ۳۴۳ کرسی پارلمان را در برابر محافظه کاران به دست آورند، اگرچه بافراصله مشخص نیست که آیا آنها اکثریت مطلق را به دست خواهند آورد یا برپای تشکیل دولت و تصویب قوانین باید به یکی از احزاب کوچک‌تر تکیه کنند.

کارنی، نخست‌وزیر کانادا در سخنرانی پیروزی خود در مقابل هوادارش در اتاوا، بر اهمیت وحدت

این کشور در مواجهه با تهدیدهای واشنگتن تأکید کرد.

او همچنین بر شعارى که در دوران مبارزات انتخاباتی خود داشت، تأکید کرد: سیستم سودمند متقابلی که کانادا و آمریکا از زمان جنگ جهانی دوم به اشتراک گذاشته بودند، پایان یافته است. نخست‌وزیر کانادا گفت: ما از شوک خیانت آمریکا عبور کرده‌ایم، هرگز نباید درس‌های آن را فراموش کنیم.

وی بیان کرد: همان‌طور که ماه‌هاست هشدار می‌دهم، آمریکا سرزمین ما منابع ما، آب و کشور ما را می‌خواهد؛ اینها تهدیدهای بپیوده نیستند، رئیس‌جمهور آمریکا در تلاش است تا ما را بشکند و بتواند مالک ما باشد، این هرگز اتفاق نخواهد افتاد، اما ما باید این واقعیت را بپذیریم که جهان ما اساساً تغییر کرده است.

مردم کانادا روز دوشنبه گذشته در انتخابات زودهنگام فدرال شرکت کردند: انتخاباتی که عمدتاً بر چگونگی واکنش نلمزها به تهدیدهای قهرمانی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا و همچنین درخواست او برای تبدیل کانادا به پنج‌امویکمین ایالت متمرکز بود.

نخست‌وزیر کانادادکلیس از تحویل قدرت از جاستین ترودو، نخست‌وزیر سابق این کشور، انتخابات زودهنگام اعلام کرد و قیبال اصلی او در این رقابت، پیر پولایور، رئیس محافظه‌کاران بود. مبارک کارنی، نیایزی به‌ادای سوگومجددندان در دعوش‌وووزیران کابینه‌اش به کار خود ادامه خواهند داد.

اگر کارنی تصمیم به تغییر کابینه خود بگیرد، مراسمی برگزار خواهد شد، اما تا آن زمان، وزیران در سمت‌های خود باقی می‌مانند.

وقتی پارلمان پس از انتخابات افتتاح شود، انتظار می‌رود که اعضا سوگ یاد کنند و رئیس پارلمان انتخاب شود. پیر پولایور، شکست را پذیرفت و به کارنی تبریک گفت.

منابع آگاه گزارش دادند:

پیشرفت چشمگیر مذاکرات آتش‌بس غزه

منابع امنیتی در مصر از پیشرفت چشمگیر در مذاکرات قاهره برای دستیابی به آتش‌بس طولانی مدت در نوار غزه خبر دادند.

به گزارش الجزیره، دو منبع امنیتی مصری اعلام کردند که مذاکرات انجام شده در قاهره برای دستیابی به آتش‌بس در غزه شاهد پیشرفت چشمگیری بوده است.

این منبع عنوان کرد که با وجود توافقی که بر سر آتش‌بس، موضوع تسلیحات حماس همچنان به عنوان یک مانع اصلی مطرح است.

این منابع به خبرگزاری رویترز گفتند بر سر یک آتش‌بس طولانی مدت در نوار محاصره شده غزه توافق کلی وجود دارد. اما برخی مسائل اختلافی، از جمله سلاح‌های جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس)، همچنان باقی‌جااست.

بنا به گفته منابع خبری، در مذاکرات جاری هیئت‌هایی از مصر و اسرائیل حضور دارند.

وزیر خارجه فرانسه:

اگر برنامه هسته‌ای ایران امنیت اروپا را تهدید کند، تحریم‌ها باز می‌گردد

وزیر خارجه فرانسه با تکرار برخی ادعاهای بی‌اساس درباره ماهیت برنامه هسته‌ای ایران، در نشست سازمان ملل گفت که اگر برنامه هسته‌ای ایران امنیت اروپا را تهدید کند، فرانسه، آلمان و انگلیس در بازگرداندن تحریم‌ها علیه تهران تردیدی نخواهند داشت.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، «ژان نوتل بارو» وزیر خارجه فرانسه با تکرار برخی ادعاهای بی‌اساس درباره ماهیت برنامه هسته‌ای ایران، در نشست سازمان ملل گفت که اگر برنامه هسته‌ای ایران امنیت اروپا را تهدید کند، فرانسه، آلمان و انگلیس در بازگرداندن تحریم‌ها علیه تهران تردیدی نخواهند داشت. ژان نوتل بارو، وزیر امور خارجه فرانسه، در بیانیه‌ای مبنی بر تسلیحات هسته‌ای که به ابتکار وی به گزارش شده بود، طی موضوعی بی‌اساس به خبرنگاران گفت: «ایران از تمام تعهداتی که به آن پایبند شده بود، عبور کرده و آستانه دستیابی به سلاح هسته‌ای قرار دارد.» وی تأکید کرد: «هیچ راه‌حلی برای مسئله هسته‌ای ایران وجود ندارد. مسیر دیپلماتیک ممکن است، اما راهی برای آن وجود ندارد.» بارو در این دیداری کرد که مذاکرات جاری میان تهران و واشنگتن به نتیجه برسد و افزود که فرانسه، آلمان و بریتانیا در این زمینه با مارکو روبیو» وزیر خارجه آمریکا در تماس نزدیک هستند.

هماهنگی ترکیه با سوریه و عراق برای انحلال پ.ک.ک در اوایل مه

ترکیه پیش‌بینی کرده است که حزب کارگران کردستان (پ.ک.ک) اوایل مه تصمیمی را برای انحلال خود و تحویل سلاحش می‌گیرد.

به گزارش ایسنا، براساس گزارش سایت «سوریه» که از استانبول پخش می‌شود، قرار است حزب کارگران کردستان ترکیه پ.ک.ک نشست خود را قبل از پایان آوریل جاری برگزار کند. این اقدام بعد از درخواست «عبدالله اوچالان» رهبر محسوب پ.ک.ک در ماه فوریه برای انحلال حزب صورت می‌گیرد. منبعی اعلام کرد که اگرندرت ترکیه طی این روند با سوریه و عراق به هماهنگی می‌پردازد، قرار است اعضای حزب سلاح خود را در تقاطعی که یگان‌های اطلاعاتی ترکیه در سوریه و عراق مشخص می‌کنند، تحویل بدهند. مقامات ترکیه اعلام کردند اطلاعات دقیقی درباره بارانبار سلاح پ.ک.ک دارند که می‌توانند تحقیق کنند. آیا این گروه سلاح خود را به‌طور کامل کنار گذاشته یاخبر حزب دموکرات خلق‌هامرابط با پ.ک.ک مذاکراتی باوزیر دادگستری ترکیه داشته و طی آن خواسته‌هایی را درباره بهبود شرایط بازداشت اوچالان و اعضای بیمار حزب در زندان‌ها مطرح کرده است. در نشست این حزب در این مذاکرات گفت که اوچالان به معاونی برای انتقال بیمارهای نیاز دارد. همچنین خواهان اجازه سفرهای معتمد است. سوزی خبرنگران را آوردن زندانیان دیگر به زندان‌ها برای معاینات و واشنگتن به شد.شمال عراق رهبر محران ارشد پ.ک.ک است در حالی که یگان‌های مدافع خلق در سوریه هستند. بیشتر عبدالله اوچالان در نامه‌ای به حزب خود خواهان انحلال این گروه شد.

رئیس شورای شهر کرج:

توسعه فضای سبز و تفرجگاهی لازمه ارتقای سطح رفاه اجتماعی ست



محمدی ضمن اشاره به روند اجرایی پروژه، بیان کرد: این طرح با همکاری و تعامل مؤثر با دستگاه قضایی استان، به‌ویژه در خصوص آزادسازی اراضی کنار رودخانه، به سرعت پیشرفت کرده است. وی افزود: خوشبختانه با پیگیری‌های شورای شهر و مدیریت شهری، عملیات اجرایی این پروژه با سرعت و دقت انجام شد.

شهروندان کمک خواهد کرد. رئیس شورای شهر کرج در ادامه به مشکلات تملک و آزادسازی اراضی اشاره کرد و یادآور شد: به‌رغم مشکلات و چالش‌های موجود، موفق شدیم با همکاری دستگاه قضایی اراضی را به صورت رایگان در اختیار پروژه قرار دهیم و روند اجرایی آن را ادامه دهیم. وی همچنین از تخصیص بودجه‌های ویژه به پروژه‌های عمرانی خبر داد و افزود: در سال گذشته حدود ۳۵ میلیارد تومان برای تکمیل این پروژه هزینه شده است. رئیس شورای شهر کرج از ادامه پروژه در فازهای بعدی خبر داد و گفت: هر قسمتی که آزادسازی شود، به‌سرعت به پروژه اضافه خواهد شد و تلاش ما این است تا جایی که امکان دارد فازهای باقی‌مانده را نیز تکمیل کنیم.

وی اذعان کرد: این‌پروژه علاوه بر بهبود فضای سبز، به ارتقاء زیرساخت‌های شهری و ایجاد فضای مناسب برای تفریح و استراحت شهروندان کمک شایانی خواهد کرد.

در اسفند ماه سال گذشته صورت گرفت؛

رشد ۱۹ درصدی مصرف آب شرب در استان گیلان

رشت - زهراسستمی، خبرنگار عصر رسانه: طی اسفندماه سال ۱۴۰۳، حجم مصرف و فروش آب شرب در سطح استان گیلان افزایش یافت. معاون خدمات مشترکین و درآمد شرکت آبفای استان اظهار داشت: انجام اقداماتی از جمله پایش شبکه، نشست یابی و رفع شکستگی‌های پنهان، جمع‌آوری انشعابات غیرمجاز و تعویض کنتورهای خراب در اندازه‌گیری دقیق و میزان فروش آب بسیار حائز اهمیت است. وحیدمجهور با اشاره به میزان رشد در حجم فروش آب شرب افزود: طی اسفندماه سال گذشته، میزان ۴ هزار و ۶۶۸ مترمکعب آب در حوزه روستاها و ۱۱ هزار و ۱۵۰ متر مکعب آب در حوزه شهری استان گیلان فروخته شد، که نشان از رشد ۱۹ درصدی مصرف آب شرب نسبت به مدت مشابه سال گذشته دارد. وی با اشاره به نزدیکی ایام عید نوروز و خانه‌تکانی در اسفندماه، همچنین اقدامات انجام‌شده در راستای جلوگیری از هدررفت آب و شناسایی انشعابات غیرمجاز را از عوامل رشد میزان فروش آب برشمرد و افزود: با توجه به افزایش حضور مهمانان و گردشگران به استان گیلان پیش‌بینی می‌شود افزایش میزان مصرف و تقاضا برای تولید بیشتر آب شرب را داشته باشیم. مهجور؛ با تأکید بر لزوم مدیریت بهینه مصرف آب با توجه به محدودیت منابع آبی افزود: برنامه‌های آموزشی در خصوص فرهنگ‌سازی مصرف‌ساز مصرف آب شرب و اجرای پوشش خانه‌تکانی نیز در حال اجراست تا مشترکین محترم با بهره‌گیری از این آموزش‌ها و رعایت حقوق شهروندی، امکان بهره‌مندی همه هم‌استانی‌های عزیز را از این نعمت بی‌بدیل الهی فراهم آورند.

طی سال گذشته؛

بیش از ۲۲ هزار تن ماهی در استان کرمانشاه

کرمانشاه - خبرنگار عصر رسانه: مدیرکل شیلات کرمانشاه گفت: طی سال گذشته ۲۲ هزار و ۸۷۸ تن انواع ماهیان سردابی و گرمابی در سطح استان تولید و روانه بازار شد که این میزان در مقایسه با سال قبل از آن حدود یک هزار و ۲۰۰ تن افزایش را نشان می‌دهد. مدیرکل شیلات کرمانشاه گفت که طی سال گذشته ۲۲ هزار و ۸۷۸ تن انواع ماهیان سردابی و گرمابی در سطح استان تولید و روانه بازار شد که این میزان در مقایسه با سال قبل از آن حدود یک هزار و ۲۰۰ تن افزایش را نشان می‌دهد. سهراب صحرایی با ارائه آماری از فعالیت‌های سال گذشته این اداره کل اظهار کرد: استان کرمانشاه در سال گذشته ۲۲ هزار و ۸۰۰ تن در حوزه آبریان تولید داشت که این میزان شامل بیش از ۱۴ هزار و ۶۰۰ تن ماهیان سردابی و افزون بر هشت هزار و ۱۰۰ تن ماهیان گرمابی است. وی با بیان اینکه پار سال در سطح استان پنج میلیون و ۵۰۰ هزار قطعه ماهیان زینتی نیز تولید شد افزود: طی سال گذشته تولیدات آبرزی از سطح ۵۰۲ مزنه روانه بازارهای داخلی و خارجی شد. مدیرکل شیلات کرمانشاه با اشاره به صادرات بخشی از تولیدات آبریان استان به خارج از کشور یادآور شد: پارسال پنج هزار و ۲۰۰ تن انواع ماهی تازه و منجمد و ۲ میلیون و ۸۵۰ هزار قطعه کپور زنده و سه تن میگو به کشور عراق صادر شد. صحرایی با بیان اینکه سه هزار و ۸۵۰ نفر هم اکنون در بخش شیلات استان کرمانشاه به کار اشتغال دارند گفت: با وجود آنکه این استان در بین استان‌های غیر ساحلی کشور جزو استان‌های مطرح تولید آبرزی به شمار می‌رود ولی سرانه مصرف ماهی بین مردم استان مطلوب نیست.

جابجایی یک میلیون و ۴۵۱ هزار مسافر توسط ناوگان حمل و نقل مسافر استان مرکزی

اراک - مرجان کریمی، خبرنگار عصر رسانه: سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مرکزی گفت: در سال گذشته بیش از یک میلیون و ۴۵۱ هزار مسافر توسط ناوگان حمل و نقل جاده‌ای استان جابجا شدند. روح‌اله محسن زاده با اشاره به آمار جابجایی مسافرین در سال گذشته اظهار کرد: بیش از یک میلیون و ۴۵۱ هزار و ۳۴۵ مسافر در قالب ۱۳۵ هزار و ۲۰۳ سفر در سال ۱۴۰۳ توسط ناوگان حمل و نقل مسافری استان جابجا شدند. وی افزود: بر اساس تحلیل آمارهای جابجایی مسافرین تعداد انجام سفر ۱۰ درصد و تعداد مسافرین نیز ۱۹ درصد نسبت به سال ۱۴۰۲ کاهش داشته است. سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مرکزی بیان کرد: در این بازه زمانی ۶۲۳ هزار و ۱۸۵ مسافر در قالب ۴۵ هزار و ۲۷۱ سفر از طریق ناوگان اتوبوسی جابجا شدند؛ بر همین اساس تعداد سفرهای انجام‌شده توسط این ناوگان ۶ درصد کاهش را تجربه کرده است. محسن زاده با بیان اینکه تعداد سفرهای انجام‌شده از طریق مینی بوس و سواری نیز ۱۲ درصد کاهش داشته، اضافه کرد: تعداد مسافر

مدیرکل آموزش و پرورش استان خراسان رضوی:

عدالت آموزشی با همکاری تمام نهادها محقق می‌شود



مشهد - مریم صانع، خبرنگار عصر رسانه: مدیرکل آموزش و پرورش استان خراسان رضوی گفت: عدالت آموزشی با همکاری تمام نهادها محقق می‌شود. مصطفی اسدی در نشست خبری با خبرنگاران و اصحاب رسانه، با تأکید بر نقش بی‌بدیل معلمان در ساخت تمدن و جامعه انسانی، اظهار کرد: سعادت هر جامعه‌ای مستلزم وجود معلمان تراز و فرهیخته است. خداوند متعال خود را معلم معرفی می‌کند و پیامبران نیز وظیفه معلمی را بر عهده داشتند؛ از این رو معلمان تداوم‌دهندگان مسیر انبیا هستند و تکریم آنان به معنای تکریم جامعه و تعالی بشریت است.

وی با اشاره به اینکه توسعه، امنیت، اقتصاد و فرهنگ یک کشور بدون تقویت جایگاه معلمان محقق نخواهد شد، افزود: جوامعی که در آموزش و پرورش سرمایه‌گذاری کرده‌اند، امروز در زمره کشورهای پیشرفته و توسعه‌یافته جهان هستند. مانیز باید به معلمان خود منزلت واقعی ببخشیم و این قشر ارزشمند را به صدر بنشانیم. وی با بیان اینکه کمبود نیروی انسانی در بخش‌های مختلف از مشکلات همیشگی آموزش و پرورش استان است، بیان کرد: در سال تحصیلی آینده کمبود معلم نخواهیم داشت. مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی در ادامه نقش رسانه‌ها را بسیار مهم و اثرگذار دانست و تأکید کرد: رسانه‌ها باید مشکلات و کمبودهای

آموزش و پرورش را به شیوه‌ای ایجابی و سازنده مطرح کنند و به گونه‌ای مطالبه‌گر باشند که زمینه‌ارتقای جایگاه آموزش و پرورش فراهم‌شود، نه اینکه با زبان سلبی موجب تضعیف این نهاد مهم شوند. اسدی اضافه کرد: در کنار نقاط ضعف باید قبول کرد که استان خراسان رضوی با جمعیتی بالغ بر یک و نیم میلیون دانش‌آموز، نقاط قوت قابل توجهی دارد. وی در بخش دیگری از سخنانش، گفت: ظرفیت‌ها و توانمندی‌های دانش‌آموزان استان خراسان رضوی در زمینه‌های مختلف بسیار بالا و کیفیت آموزش نیز با این شمار بالای جمعیت دانش‌آموزی مطلوب است که البته باید به سمت ایده آل حرکت کرد.

کاخبر

افتتاحیه بر نامه های هفته سته با مشارکت حوزه هنری انقلاب اسلامی استان کردستان

سنندج - سارا فیضی، خبرنگار عصر رسانه: آیین افتتاحیه ویژه برنامه های هفته سته با مشارکت و حمایت حوزه هنری انقلاب اسلامی استان کردستان در محل پردیس سینمایی بهمن سنندج برگزار شد. در این مراسم که جمع کثیری از مردم سنندج، ادبا و هنرمندان، فرهنگیان، علماء و روحانیون، مسئولین ارشد استان و مهمانانی از استان گیلان، اصفهان، کرمانشاه، همدان به نمایندگی از شهرداری و شوراهای اسلامی این شهرها و دکتر حسن فرطوسی دبیر کل ملی یونسکو در ایران نیز حضور داشتند مهندس رشیدی شهردار سنندج گزارشی از اقدامات و برنامه های این هفته در سنندج را اعلام کرد. رونمایی از تابلو نامگذاری یکی از خیابان های سنندج به نام خیابان عندهلیبی ها و رونمایی از سردیس هنرمند بلند آوازه کردستانی استاد سید علی اصغر کردستانی در کنار اجرای برنامه های شاد توسط گروه های موسیقی با حضور دو نفر از نوادگان استاد سید علی اصغر کردستانی، اجرای گروه ۴۰ دف، هپه رکی و اجرای نمایش از برنامه هایی بود که در مراسم افتتاحیه برنامهد های هفته سته برگزار شد.

انتقاد قرارداد ۹ پروژه پژوهشی در پالایشگاه گاز ایلام

ایلام - مسعود هواسی، خبرنگار عصر رسانه: رئیس پژوهش و فناوری شرکت پالایش گاز ایلام از انعقاد قرارداد ۴ پروژه تولید بار اول و ۹ پروژه پژوهشی و حمایت از ۱۴ عنوان پایان نامه تحصیلات تکمیلی در سال گذشته خبر داد.

«محسن خلی» به‌عقد چهار پروژه تولید بار اول شرکت شامل طراحی و ساخت مبدل کوئل‌وند، طراحی و ساخت روبشگر التراسونیک پایش خوردگی، ساخت پوشش‌های مقاوم در برابر خوردگی و ساخت متیل دی اتانول آمین اشاره کرد و افزود: با تکیه بر توان شرکت‌های داخلی و دانش فنی متخصصان کشور این پروژه‌ها به اتمام رسیده است، با اجرای این پروژه‌ها، شرکت موفق شده تا وابستگی خود را به تجهیزات وارداتی کاهش داده و از توانمندی شرکت‌های دانش‌بنیان و متخصصان داخلی نیز حمایت کند. وی به قرارداد پروژه پژوهشی مساله محور در سال گذشته اشاره و اظهار داشت: این پروژه‌ها شامل امکان‌سنجی بهبود عملکرد حرارتی کولر هوایی پالایشگاه به دلیل افزایش دمای محیط و ساخت سیستم التراسونیک و ایرلس پایش خوردگی آنلاین و حذف ترکیبات BTX از پساب صنعتی قبل از ورود به تصفیه‌خانه با استفاده از روش‌های نوین و ساخت نانو فتوکاتالیست جاذب کامپوزیتی بر پایه مواد معدنی به منظور کاهش COD و حذف مواد پایه آمینی در خروجی دفع واحد تصفیه پساب بوده است. رئیس پژوهش و فناوری شرکت پالایش گاز ایلام به‌پروژه پژوهشی ساخت سیستم التراسونیک و ایرلس پایش خوردگی آنلاین اشاره و تأکید کرد: استفاده از سیستم‌های تست التراسونیک به دلیل قابلیت اطمینان بالای نتایج تست و عدم آسیب رساندن به محصول و یافرا آیند مورد تست، در سطح جهان و در کشور ما، گسترش روزافزون داشته و استفاده از آن اجتناب‌ناپذیر است.

آگهی مناقصه عمومی

احداث فاز ۱ رمپ ورود و خروج اتوبان تبریز - زنجان شهر باسمنج
مرحله اول - نوبت اول

شهرداری باسمنج در نظر دارد باستناد مجوز شماره ۱۹-۶ مورخه ۱۴۰۴/۰۱/۲۸ شورای اسلامی شهر باسمنج پروژه احداث فاز ۱ رمپ ورود و خروج اتوبان تبریز - زنجان شهر باسمنج را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید،

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (توکن) به صورت برخط برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند تلفن راهبری و پشتیبانی سامانه ستاد ۱۴۵۶ می‌باشد.

لذا لازم است شرکت کنندگان ضمن بررسی مدارک مربوطه و برآورد اولیه و آدرس پروژه فوق در مناقصه شرکت نموده و پیشنهاد خود را در سامانه ستاد ایران به آدرس setadiran.ir ارائه نمایند.

شرایط شرکت در مناقصه:

* مبنای این مناقصه بر اساس فهرست بهای راه و باند سال ۱۴۰۴ می‌باشد.

۱- مبنای این مناقصه: براساس برآورد اولیه ارائه شده، اسناد مناقصه و قیمت پیشنهادی مبنای تعیین برنده مناقصه حداقل قیمت ارائه شده می‌باشد.

۲- برآورد اولیه پروژه مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می‌باشد. ضمناً کارفرما مختار است در صورت نیاز طبق شرایط عمومی پیمان ۲۵٪ کل کار را اضافه یا کسر نماید.

۳- ضمانت نامه مناقصه: به صورت ضمانت نامه بانکی یا واریز فیش نقدی به حساب ۱۰۰۲۲۸۳۳۹۹۳۸۱ بنام شهرداری باسمنج نزد بانک شهر جهت سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال و اصل ضمانت نامه بانکی را قبل از بازگشایی پاکات بصورت سربسته تحویل دبیرخانه شهرداری نمایند.

۴- هرگاه برندگان اول، دوم و سوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

۵- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.

۶- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

۷- هزینه آگهی بعهدہ برنده مناقصه خواهد بود.

مواعد زمانی:

- مهلت دریافت اسناد: ۱۴۰۴/۰۲/۲۰

- مهلت ارسال پیشنهادات: ۱۴۰۴/۰۲/۳۰

- تاریخ انتشار مرحله اول - نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۱۰

- تاریخ انتشار مرحله اول - نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۲/۱۱

مهدی خدایی - سرپرست شهرداری باسمنج

تحلیل وضعیت کارگران

در تنگنای سه گانه

۹ ادامه از صفحه نخست...

در این بستر بی ثبات، کار گر نه می تواند آینده شغلی اش را پیش بینی کند، نه برای خانواده اش برنامه ریزی کند، نه در تصمیم گیری های بلندمدت (مانند خرید خانه، تحصیل فرزندان، یا پس انداز) مشارکت مؤثر داشته باشد. این نااطمینانی ساختاری، ریشه در بی توجهی به حقوق بنیادین کار دارد، که باید در اولویت سیاست گذاری های اقتصادی و اجتماعی قرار گیرد.

مسئله دوم، مشکل معیشت است. هر چند حداقل دستمزد سال ۱۴۰۴ با افزایش اسمی ۴۵ درصدی اعلام شد، اما مقایسه آن با نرخ تورم سالانه ۳۳ درصدی و نرخ تورم ۴۰ درصدی کالاهای خوراکی نشان می دهد که این افزایش صرفاً پوششی بر کاهش واقعی در آمد است. خط فقر نسبی در بسیاری از کلان شهرها به بیش از ۲۵ میلیون تومان در ماه رسیده، در حالی که دستمزدمرسمی کارگران حتی نیمی از آن را پوشش نمی دهد. در نتیجه، سبد غذایی کارگران کوچک تر، دسترسی به خدمات درمانی و آموزشی دشوار تر، و احساس نابرابری اقتصادی تشدید شده است. شکاف فزاینده میان مزد و هزینه، نه تنها بهره روی را تضعیف کرده، بلکه موجی از نارضایتی و بی انگیزگی را در میان نیروی کار ایجاد کرده است. تورم افسار گسیخته نه تنها «هزینه های زندگی» را بالا برده، بلکه «ارزش کار» را در جامعه تنزل داده است. مسئله سوم مسکن است. شاید هیچ کالایی به اندازه مسکن، نشانگر عمق بحران اقتصادی برای طبقه کارگر نباشد. بیش از ۶۵ درصد کارگران فاقد مسکن ملکی اند و بخش قابل توجهی از در آمدشان را صرف اجاره می کنند؛ در تهران، این سهم از ۵۰ درصد نیز فراتر رفته است. مسکن برای کارگران، دیگر نه یک دارایی سرمایه ای، بلکه باری مزمن بر دوش در آمد محدودشان است. برنامه هایی مانند «نهضت ملی مسکن» یا حتی «مسکن مهر» در تأمین مسکن برای کارگران ناکام مانده اند. بانک ها یا تسهیلاتی که بهره های بالا و وثیقه های سنگین می طلبد، عملاً این قشر را از مسیر مالکیت حذف کرده اند. دولت نیز تاکنون نتوانسته زمین و خدمات زیربنایی را به شکلی سازمان یافته و عادلانه برای ساخت و ساز در اختیار تعاونی های کارگری قرار دهد. برای خروج از این چرخه فقر و بی ثباتی، دیگر نمی توان به راه حل های موقت یا وعده های شماری دل بست. اصلاح در ساختار قراردادهای کاری، ایجاد نظام مزد عادلانه، متناسب با هزینه زندگی، حمایت هدفمند از تعاونی های مسکن و مصرف کارگری، و در نهایت حضور واقعی نمایندگان مستقل کارگران در نهادهای تصمیم گیر، گام هایی است که می تواند مسیر را از بحران به ثبات تغییر دهد. مسئله این نیست که کارگران زیاد می خواهند؛ مسئله این است که آن چه دارند، کمتر از حداقل های انسانی است. هفته کارگر، فرصتی است برای یادآوری سهم عظیم این قشر در توسعه اقتصادی، و وظیفه ای برای تغییر نگاه سیاست گذاران از «نیروی کار» به «سرمایه انسانی». پیشرفت پایدار، از بستر عدالت اجتماعی می گذرد و عدالت بدون تأمین سه گانه امنیت شغلی، معیشت و مسکن برای کارگران، شعاری بیش نخواهد بود.

صاحب امتیاز: حمید میرزایی نژاد
مدیر مسئول: جعفر رضایی
زیر نظر شورای سردبیری
گرافیک: کاوه رحیمی – مرجان محبوب
سازمان شهرستانها و آکپی ها:
۰۲۱۶۶۴۶۱۷۷۰ – ۰۲۱۶۶۹۷۳۹۸۳

اجتماعی

سرخنگوی آموزش و پرورش با اشاره به انعقاد تفاهم نامه پلیس و این وزارتخانه با تاکید بر اینکه پلیس به هیچ وجه در مدارس حضور نمی یابد گفت: این تفاهم نامه به هیچ وجه به معنی حضور پلیس در مدرسه نیست.

علی فرهادی در نشست خبری با خبرنگاران با اشاره به انعقاد تفاهم نامه پلیس و این وزارتخانه و امکان ورود نیرو انتظامی به داخل مدارس توضیح داد: موضوع اول این است که متن این تفاهم نامه منتشر شد و هیچ مغایرت قانونی وجود ندارد.

وی افزود: همکاری پلیس با آموزش و پرورش تا پیش از در ورود به مدرسه است، ما باید بپذیریم اطراف مدارس نباید فضای جرم ایجاد شود، بنابراین باید برای ایجاد فضای سالم در اطراف مدرسه از ظرفیت پلیس استفاده کنیم. فرهادی عنوان کرد: اگر مجرمی در جامعه وجود دارد، نتواند به دانش آموزان نزدیک شود، این تفاهم نامه به هیچ وجه به معنی حضور پلیس در مدرسه نیست.

میانگین نمرات آزمون نهایی

دانش آموزان نیم نمره افزایش یافت

نمره میانگین آزمون نهایی دانش آموزان در سال ۱۴۰۳ نسبت به سال ۱۴۰۲ حدود نیم نمره رشد داشته است که خبر بسیار خوشحال کننده ای محسوب می شود. خبر خوشحال کننده دیگر این است که میانگین نمرات در رشته علوم انسانی نیز حدود نیم نمره افزایش یافته است. همچنین هیچ یک از استان ها کاهش میانگین نمره نسبت به سال قبل را تجربه نکرده اند و همه استان ها شاهد افزایش نمرات بوده اند. بیشترین افزایش مربوط به استان یزد بوده که حدود یک نمره رشد داشته است.

وی افزود: نکته مهم این است که تمامی استان ها میانگین نمراتشان افزایش یافته و این موضوع نشان دهنده تلاش مستمر معلمان و دانش آموزان است که آرام آرام اهمیت آزمون های نهایی را بهتر درک کرده و نگاه عمیق تری به مطالعه مستمر در طول تحصیل پیدا کرده اند.

۵۹۳ هزار نفر هتگی در فرآیند انتخاب معلم نمونه شرکت کردند

فرهادی با بیان اینکه ۵۹۲ هزار فرهنگی در فرآیند

چاپخانه: چاپ کارگر ۱۷-۱۶ ۶۶۸۱۷۳
نشانی الکترونیک: www.AsreRasaneh.ir
پست الکترونیک: info@AsreRasaneh.ir
نشانی: تهران – خیابان ابوریحان – خیابان شهید ایژاند امری
نرسیده به خیابان فلسطین- پلاک ۱۱ طبقه دوم
کدپستی: ۱۳۱۵۷۸۴۷۶۳ شماره تماس: ۰۲۱-۶۶۹۷۳۸۱۷

سرخنگوی آموزش و پرورش؛

پلیس به هیچ وجه در مدارس حضور نمی یابد



انتخاب معلم نمونه شرکت کردند، گفت: ۲۵ معلم دانش آموز و معلم برای اظهار نظر درباره نامزدهای معلم نمونه مشارکت داشتند. این فرایند صرفاً محدود به مدیران یا مسئولان اجرایی نبود؛ بلکه انتخاب نهایی معلمان نمونه در سطح استان، منطقه و کشور حاصل مشارکت گسترده همین ۲ میلیون و ۳۳۷ هزار دانش آموز و همکار بود.

سرخنگوی وزارت آموزش و پرورش گفت: در این ارزیابی ها، ۲ هزار و ۴۴۰ نفر از معلمان نیز شرکت کردند و اظهار نظرهایی در سراسر معلمان نمونه انجام دادند، در سطح منطقه ۲ هزار و ۴۴۰ نفر انتخاب شدند و در سطح استان ۱۳۸ نفر و در سطح کشور ۱۵ نفر برگزیده شدند. همچنین ۲۵ نفر معلم نمونه کشوری نیز معرفی شدند که از بین مربیان پرورشی و معلمان مدارس غیردولتی نیز معرفی شده اند. فرهادی ادامه داد: هفته معلم نباید فقط محدود به یک یا چند فرد خاص باشد؛ بلکه این روز نماد گلچینی از بهترین های آموزش و پرورش است؛ گل هایی که توسط خود معلمان و دانش آموزان انتخاب شده اند تا نمادی از نظام تعلیم و تربیت کشور باشند، اگر خواهیم نمونه های

تردد سالانه ۴۰ هزار شناور از تنگه هرمز آلودگی چالش

خلیج فارس همچون نگینی نیلگون در جنوب کشور می درخشد، موقعیت جغرافیایی و منابع نفت و گاز و موجود در آن این پهنه ای را به منطقه ای باموقعیت خاص تبدیل کرده است، بر این اساس از گذشته های دور همواره کشورهای مختلف برای اشغال این تکه از خاک ارزشمند کشور ماندن ان تیز کرده بودند، از دوران صفویه که چندین دهه در اشغال پرتغالی ها بود گرفته تا امروز که برخی کشورها در تلاشند تا این خلیج همیشه فارس را به نام خودشان تمام کنند، شهرام فداکار افزود: خلیج فارس یک دریای نیمه بسته با شرایط اکولوژیکی بسیار خاص است، یکی از آنها کند بودن چرخش جریانات آبی در آن است، گفته می شود تعویض آب در آن ۵ تا ۳ سال زمان می برد برای همین هر اتفاقی در این دریایافتد، از جمله اتفاقاتی مثل آلودگی ها، تجمع پیدامی کند اینطور نیست که خیلی راحت از خلیج خارج و وارد اقیانوس شود و خلیج فارس بتواند خود با لایه داشته باشد و ی اظهار داشت: در واقع عمده چالش هادر خلیج فارس برای زیستمدان این حوضه آبی ایجاد کرده، در کنار این اما تخریب سواحل و استحصال دریا در راستای توسعه دریا محور هم مزید بر علت شده که می طلبد تمام دستگاه های مرتبط در کنار هم به فکر محیط زیست خلیج همیشه فارس باشند



خلیج فارس یک دریای نیمه بسته است و چرخش آب در آن ۵ تا ۳ سال زمان می برد از این رو بروز آلودگی های نفتی ناشی از تردد شناورها، مشکلاتی را برای زیستمدان این حوضه آبی ایجاد کرده، در کنار این اما تخریب سواحل و استحصال دریا در راستای توسعه دریا محور هم مزید بر علت شده که می طلبد تمام دستگاه های مرتبط در کنار هم به فکر محیط زیست خلیج همیشه فارس باشند



رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به حضور وزیر بهداشت در اجلاس وزیران بهداشت کشور های عضو سازمان همکاری شانگهای از توسعه همکاری های دارویی ایران و چین خبر داد و گفت: در نشست های تخصصی با شرکت های چینی بر جذب سرمایه گذاری این شرکت ها در تولید مشترک مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی مطرح شد.

مهدی پیر صالحی با اشاره به سفر اخیر هیات ایرانی به چین افزود: این

رشد ۳۰ درصدی ابتلا به بیماری های قلبی و عروقی در کشور



عروق ضروری است و باید در قالب آموزش های مداوم و مهارتی توسعه یابد. وی ادامه داد: دولت چهاردهم در حالی وزارت بهداشت را تحویل گرفت که با مشکلات زیادی از لحاظ بی انگیزی اساتید، دستیاران پزشکی، خروج اساتید، بدهی های سنگین دانشگاه ها و حقوق دستیاران مواجه بودیم که اکنون بخشی زیادی از این مشکلات برطرف شده و پیش بینی ما این است با تغییر فضای دانشگاه ها روند مهاجرت جوانان را کاهش دهیم که این کار توسط تیمی که در رأس آن وزیر بهداشت است، انجام می شود. حسینی با اشاره به مد نظر بودن ارتقای توانمندی دانشگاه ها گفت: با توجه به اینکه دانشگاه های علوم پزشکی توانمندی های بالایی دارند، برنامه تحول در بین المللی سازی آموزش علوم پزشکی در دستور کار قرار گرفته است.

معاون آموزشی وزارت بهداشت، در مان و آموزش پزشکی با بیان اینکه ابتلا به بیماری های قلبی و عروقی در کشور رشد ۳۰ درصدی دارد، گفت: قند خون بالا و چاقی از عوامل خطر ابتلا به این بیماری ها است که باید با اقدامات پیشگیرانه از روند افزایش آن جلوگیری کنیم. سید جلیل حسینی در دهمین همایش قلب و عروق که در بیمارستان شهید رجایی برگزار شد، افزود: تعداد افراد مبتلا به بیماری های قلبی و عروقی در دنیا ۶۱۲ میلیون نفر در سال ۲۰۲۱ گزارش شده است، در ایران نیز این بیماری شیوع زیادی دارد.

وی ادامه داد: بیشترین میزان شیوع بیماری های قلبی و عروقی در استان اردبیل است، در استان های آذربایجان شرقی و گلستان نیز

مرگ و میر زنان به دلیل ابتلا به این بیماری ها بیشتر است.

حسینی تصریح کرد: هر چند رسیدگی به بیماران قلبی و عروقی در کشور خوب است اما توانایی ناشی از آن افزایش یافته است که نیاز بیشتر به خدمات توانبخشی دارند. به گفته معاون وزیر بهداشت، مطالعات داخلی نشان می دهد دسترسی مردم به متخصصان قلب باید در کشور ۳۰ درصد افزایش یابد، همچنین ۹۱۳ نفر در رشته تخصصی قلب و عروق مشغول به تحصیل هستند که توسعه رشته های فلوشیپی حوزه قلب و عروق یکی از برنامه های ما آن است. حسینی با بیان اینکه عدالت در آموزش باید مبتنی بر نیاز های جامعه باشد، افزود: ۴۰ درصد متخصصان قلب و عروق در تهران فعالیت دارند و لازم است توزیع عادلانه افراد متخصص در این حوزه در کشور انجام شود. وی تاکید کرد: توجه به آموزش مهارت در حوزه قلب و

رتبه جهانی ایران در تولید ۱۹ محصول باغی تگ رقمی است!

سرزمین ایران با وجود کم آبی جایگاه ممتازی در تولید محصولات کشاورزی در جهان دارد و تولید محصولات کشاورزی در ایران در ۵۰ سال گذشته از ۲۵ به ۱۳۵ میلیون تن در سال افزایش یافته است.

